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Viljandi valla ajaleht Aprill 2015

Hajaasustuse programmi taotlusvoor on avatud  lk 7 | President Toomas Hendrik Ilvese visiit  
meie valda  lk 11–14 | Rahvusvaheline projektikohtumine Kreekas  lk 18 | Teated  lk 22–23 

President Toomas Hendrik Ilvese külaskäik avaldas  
toetust ühiseks Viljandi vallaks liitunutele

Presidendi kantselei põhjendas tavatut vallavisiiti sellega, et Ilves on olnud alati tugevate ja kestlike  
omavalitsuste eestkõneleja ning avaldanud rõhutatult toetust liitumist kavandavatele ja  
liitunud omavalitsustele. Samuti on president Ilves pidanud tähtsaks maapiirkondades  
ettevõtluse hoidmist ja edendamist, et inimestel oleks tööd ja kohalik elu ei hääbuks.
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Viljandi valla ajaleht2

Jämejala ja Viiratsi elanikelt on saa-
bunud vallamajja 55 allkirjaga pöör-
dumine, kus avaldatakse soovi sõita 

linnaliini bussidega tasuta. 
Sama teema on olnud päevakorras 

mitmetel kohtumistel eakate inimeste 
klubides.

Jämejala ja Peetrimõisa külasid ning 
Viiratsi alevikku võiks tinglikult nime-
tadagi Viljandi eeslinnadeks, samuti on 
valla suuruselt teine alevik Ramsi väga 
heas bussiühenduses linnaga ja inimesed 
kasutavad ühistransporti sagedasti koju ja 
ka suvilatesse sõiduks. Ometigi kehtivad 
mõnesaja meetri ulatuses erinevad reeg-
lid, mis tulenevad omavalitsuse piiridest. 
Need erisused ei kehti vaid ühistranspor-
dis, on ka muudes valdkondades. Näiteks 
lasteaiakohtade hinnas jms.

Viljandi linnas on eakate tasuta lin-
natransporti õigus kasutada üle 65 aasta 
vanustel Eesti Rahvastikuregistri järgselt 
Viljandi linnas elavatel pensionäridel. 
Siit ka meie valla pensioniealiste ootused 

võrdsele kohtlemisele võrreldes linnas 
elavate eakatega. Kindlasti tunnevad end 
ebaõiglaselt kohelduna need linnaservas 
elavad kodanikud, kes kasutavad ühis-
transporti, makstes ühe euro sõidu eest 
või kasutades ostetud sooduskaarti, samal 
ajal kui naaber linna territooriumilt saab 
tasuta linnaliinibussis sõita.

17. märtsi istungil vallavalitsuses toi-
munud arutelul jäime seisukohale, et pea-
me võrdset kohtlemist jälgima eel-
kõige valla sees. Vallas elab 2015. aasta 
1. jaanuari seisuga 9565 elanikku, mis va-
nuserühmade kaupa jaguneb järgmiselt: 
kuni 6 aastased 585; 7–18-aastased 1164 /
kooliõpilastel sõit tasuta/; tööealised 6114 
ja 65+ 1702 elanikku. Võimaldades 
sõidu linnas ja lähiliinidel, peaksime või-
maldama tasuta sõidu maakonnakeskus-
se kõigile üle 65 aastastele. Kaugeimast 
punktist, Valmast, maksab bussipilet edasi-
tagasi linna 4 eurot. Sõidud arsti juurde, 
apteeki, turule on ka kaugetest küladest 
möödapääsmatud ja kulud suured. Valla 
buss toob Valma ja Saarepeedi suunalt ini-
mesi linna, aga ikka kehtestatud tasu eest.

Veel võrdsusest – räägime tööealisest 
inimesest, kelle brutotasu on 500 eurot 
ja sellest kättesaadav netotasu 416.40. 
Sõites Viljandisse tööle liinibussiga läheb 
Valma näitel see maksma 84 eurot kuus. 
Seega sõidukulude maha arvamisel jääb 
alles 336.40.

Linna ja valla rahakoti kasutamises 
ühistranspordile ongi suured erisused, 
sest meie asustuse tõttu peame me do-
teerima õpilastransporti aastas 115 000 
eurot. Sisuliselt on sama summa, millises 
osas linn finantseerib aastas eakate sõite. 
Sihtgrupid on vaid erinevad. Selleks, et 
pakkuda eakate sihtrühmale tasuta sõitu 
vallas, peaksime rääkima lisarahast, mis 
on ca 150 000 eurot.

Täna ei saa meie vald eakate ta-
suta transporti veel endale lubada. 
Tasuta ühistranspordi kasutamise 
võimalus peaks sel juhul laienema 
kogu valla 65+ elanikkonnale, mit-
te ainult linnalähedastele elanikele.

Küll aga on riiklikult mõtlemise 
koht – väheneva rahvastiku hul-
gaga maal kaugenevad teenused 
inimesest ja lähimasse teenusekes-
kusse (meie vallas Viljandisse) sõi-
dul võiks tekkida regionaalpoliitili-
ne mõõde väärtustamaks maaelu.

Toodud näite põhjal võime teha järel-
duse, et sõidukompensatsioonide sihtrüh-
mi tuleks vaadata ka laiemalt, mõeldes 
madalapalgalisele transporti igapäevaselt 
tööle sõiduks vajavale inimesele välti-
maks tööturult väljalangemist. Täna on 
see keeruline.

Antud seisukoht ei välista tagasi tule-
mist selle teema juurde tulevikus.

Ilusat kevadet soovides Ene Saar

Tasuta ühistransport Viljandi vallas –  
kas täna võimalik?

Ene Saar,
vallavanem

Veeteenuse hinnad koos käibemaksuga  
alates 1. maist 2015 

OÜ Ramsi VK teeninduspiirkonnas Karula külas:
Teenus	 Abonenttasu 	 eurot/m³
	 eurot/kuus
Vee võtmine	 0,00	 1,87
Reovee ärajuhtimine ja puhastamine	 0,00	 1,95

Alus: Viljandi Vallavalitsuse 24.03.2015 korraldus nr 295

ERAKOOL OJA OOTAB AVALI USTEGA HUVILISI 
28. aprillil kella 15.30–19.30 Reinu tee 3 Viljandi linnas.

Kohtumine lapsevanemate ja huvilistega samas  
kella 18.00–19.00. Kogupäevakooli ühte klassi võtame 

vastu 14 last. 1.–3. klassi astuda soovijate avaldusi  
võetakse vastu 30. aprillini 2015. 

2015/2016. õppeaastal alustava klassi nimekiri on  
avatud kohtade täitumiseni või 31. märtsini 2016.

Piret Anier, telefon 510 8946. Vaata lisaks: kasvukesa.eu 

Hoonestusõiguse pikendamine lõpeb 31. mail 2015

Viljandi Vallavolikogu otsustas oma 
detsembrikuu istungil, et isikutel, 
kelle kasuks on Viljandi vallas Vii-

ratsi alevikus Heina, Heina põik, Niidu, 
Ristiku, Ristiku põik, Iva tee ja Tööstu-
se tänavatel ning Suki kinnistul seatud 
hoonestusõigus Viljandi vallale (endine 
Viiratsi vald) kuuluvate kinnistute hoo-
nestamiseks ning kelle hoonestusõiguse 
tähtaeg ja/või ehitisele kasutusloa väljas-
tamise tähtaeg on möödunud, loetakse 
hoonestusõiguse tähtaeg ja ehitise kasu-
tusloa väljastamise tähtaeg tagasiulatu-
valt pikendatuks kuni 31. maini 2015.

Vallavalitsus tuletab meelde, et 
31. maini 2015 saab esitada aval-

dusi hoonestusõiguse tähtaja ja 
ehitise kasutusloa väljastamise 
tähtaja pikendamiseks.

Nende hoonestusõiguste suhtes, mille 
peale hoonestajad ei ole 31. maiks 2015 
taotlusi esitanud või mille peale hoones-
tajad ei ole hiljemalt 30. septembrini 
2015 sõlminud hoonestusõiguse tähtaja 
muutmise ja ehitise kasutusloa väljasta-
mise tähtaja pikendamiseks notariaalselt 
tõestatud lepingut, on vallal õigus nõuda 
hoonestusõiguse omanikule ülekandmist, 
mille järel vald otsustab, kas hoonestus-
õiguse pikendamise või hoonestusõiguse 
kinnistusraamatust kustutamise.

Vallavalitsus on arvamusel, et hoo-

nestajad, kes seda võimalust ei kasuta, 
esitab vallaavalitsus kinnistusametile no-
tariaalselt tõestatud vormis avalduse hoo-
nestusõiguse valla nimele kandmiseks ja 
hoonestaja esitab kinnistule notariaalselt 
tõestatud vormis avalduse hoonestusõi-
guse valla nimele kandmiseks. Hoones-
tusõiguse kustutamise järel on vallavalit-
susel õigus kinnistu hoonestusõigus või 
kinnistu panna müüki.

Antud teemat käsitleti pikemalt info-
lehe jaanuarikuu numbris.

Täiendavat infot saab Elis Sil-
lalt tel 435 0122 või Inge Tiidolt 
435 0137.

Inge Tiido, jurist
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Loodava Viljandi valla ajaleht

Olete oodatud Järve talu aiandisse!
Kontakt: Merike Rosenberg

telefon 554 6569
meil: merike.rosenberg@gmail.com

http://www.sinuaednik.ee/ 
https://www.facebook.com/ Järve Talu Aiandus OÜ

Järve Talu Aiandus OÜ on loodud 
2012. aastal ning asub see talu Vil-
jandi linna külje all Vardja külas. 

Tegeletakse siin taimekasvatuse ja selle 
arendamisega, lisaks pakutakse aiahool-
dusteenust nii firmadele kui eraisikutele. 
Hooldatakse juba varem rajatud aedu ja 
haljasalasid nii firmadel kui eraisikutel 
(niitmine, peenarde rohimine, lillede is-
tutamine). Aiandi juurde on juba rajatud 
näidispeenrad ja alustatud on roosiaia ra-
jamisega. Näidisaeda istutatakse taimed, 
mida aiandis kasvatatakse, et kliendid 
saaksid ideid, kuidas oma peenraid ku-
jundada. 

 Järve talus on taimekasvatusega tege­
letud mitme põlvkonna jooksul, nüüd 
toimetate siin teie, Merike Rosenberg. 
Varem tegelesid talus taimekasvatusega 
minu vanemad, seda füüsilisest isiku-
test ettevõtjatena. Kuna olen vanema-
tele abiks olnud juba viimased üksteist 
aastat, soovin seda traditsiooni jätkata. 
Taimekasvatusega tegelesid juba ka minu 
vanavanemad Viljandi linnas. Vanaisa oli 
Viljandis tuntud roosikasvataja. Sealt olen 
saanud oma esimese kooli roosikasvatu-
sest. Aga perefirma on ta ikkagi. Aiandi 
rajamine on üks minu unistusi.

 Kui suur on teie mees(nais)kond ja kas 
võtate hooajaliselt töötajaid juurde?
Meie meeskond koosneb tegelikult ainult 
minust. Mees, Imre Rosenberg, tegeleb 
sellega töö kõrvalt ja ka lapsed käivad mul 
abiks. Meil on kaks täiskasvanud tütart, 
Kerda ja Nele, kellel on juba oma pered. 
Meil on neli lapselast. Peres kasvab ka 
poeg Karl Rasmus, kes käib kaheksandas 
klassis. Kõik pereliikmed annavad talu-
töödel oma panuse. Pereisa Imre on ise 
ehitanud kõik kasvuhooned, praegu on 
valmimisjärgus taas üks taimemaja. Va-
jalik inventar taimemajades on ka tema 
kätetöö. Mina olen põhitöö kõrvalt ka 
praktikajuhendaja Räpina kooli õpilastele.

 Mida uut pakute käesoleval kevadel 
aiasõpradele?
Sellel kevadel on palju põnevaid uusi 
maitsetaimi: Apelsini münt, Indiaani Pip-
rarohi, Oliivirohi ja palju muud. On ka 
uusi roosisorte. Üks nendest Black Bacca-

ra ja veel mõned toredad sordid. Jätan 
need mainimata ja loodan et kliendid 
tulevad neid ise uudistama. Suvelillede 
sortimendis on ka palju põnevaid lilli. 
Tomatisortides on ka väikesed muudatu-
sed ning kurgi ja pipra oleme sel aastal 
amplisse pannud. Need on uued sordid.

 Teie firma motoks on “Aiapidajale abiks 
nõu ja jõuga!” Mida soovitate algajale 
aednikule? 
Algajale aednikule soovin julget peale-
hakkamist.

 Kas aiandustalus korraldatakse ka tea­
bepäevi?
Meil lausa kindlaid teabepäevi ei kor-

raldata, kuna olen alati kättesaadav ja 
vastan küsimustele, kui on vaja aidata. 
Vajadusel olen läinud ka kohapeale asja 
uurima. Meie aiandis ei ole kindlat kel-
laaega, et nüüd oleme avatud. Olen ju 
alati seal kohapeal ja kui mind ei ole, siis 
keegi asendab mind. Soovitan alati he-
listada ja saame kokku leppida kliendile 
sobiva aja. Tore on ju kui inimesed saavad 
peale päevatööd tulla ja teha oma ostud 
rahulikult linnulaulu kuulates ja meie aia 
ilu nautides.

Loodan, et saate siit piisavalt infot 
meie pisikese ettevõtte kohta.

Aitäh lahkele perenaisele ning soovi-
me teile edukat kevadhooaega!

Intervjueeris Edith Pruuli

ETTEVÕTJAL 
KÜLAS

Järve Talu Aiandus tegeleb  
taimekasvatuse arendamisega
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Vallavolikogu 
märtsikuu istungil 

arutusel olnud  
teemad

• Määrusena kehtestati koolitöötaja-
te ja lasteasutuste töötajate kinnitamise 
kord valla üldhariduskoolides ja lasteae-
dades. Seoses uue määruse kehtestami-
sega tunnistati kehtetuks vallavolikogu 
19.03.2014 määrus nr 18 “Koolitöötajate 
koosseisu kinnitamise kord”.

• Määrusena kehtestati põhikooli- ja 
gümnaasiumiseaduses kooli pidaja päde-
vusse antud küsimuste osaline delegee-
rimine vallavalitsusele. Seoses uue mää-
ruse kehtestamisega tunnistati kehtetuks 
vallavolikogu 19.02.2014 määrus nr 16 
“Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses kooli 
pidaja pädevusse antud küsimuste osaline 
delegeerimine Viljandi Vallavalitsusele”.

• Võeti vastu Viljandi valla 2015. aasta 
eelarve. Avaldatud käesolevas ajalehes.

• Jämejala külla kavandatava kergliik-
lustee jaoks otsustati omandada katastri-
üksus 62901:003:0074 suurusega 216 m² 
ning osa katastriüksuse 62901:003:0073 
tehniliselt vajaliku maa, ca 900 m² ula-
tuses. Ostuhinna kinnitab vallavalitsus.

• Anti arvamus OÜ Saimre Seakasva-
tuse keskkonnakompleksloa muutmise 
korralduse ja loa eelnõu suhtes. Osaühing 
soovis täpsustada Aidu sigalast lenduvate 
saasteainete heitkoguseid. Volikogul puu-
dusid märkused, täiendused ja vastuväi-
ted sellele.

• Volikogu tunnistas kehtetuks Saa-
repeedi Vallavolikogu 13.03.2008 ot-
susega nr 248 kehtestatud Peetrimõisa 
külas Aasa kinnistu detailplaneeringu. 
Detailplaneeringut ei ole asutud tänaseni 
realiseerima ning taotluse esitaja ei soovi 
kinnistu jagamist kruntideks.

• Volikogule laekunud vastustest hal-
dusterritoriaalse muutmise ettepanekule on 
Tarvastu ja Kõpu Vallavolikogu vastanud, 
et on nõus osalema ning alustama läbirää-
kimistega. Tulles vastu Viljandi Linnavoli-
kogu ja Kolga-Jaani Vallavalitsuse soovile, 
pikendati vastamise aega kuni 31.05.2015. 

VILJANDI VALLA 2015. a EELARVE
	 PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU	 8 629 500
30	 Maksutulud	 5 392 750
3000	 Füüsilise isiku tulumaks	 5 031 750
3030	 Maamaks	 360 000
3044	 Reklaamimaks	 1 000
32	 Tulud kaupade ja teenuste müügist	 882 230
320	 Riigilõivud	 18 500
3220	 Haridusasutuste majandustegevusest	 420 600
3221	 Kultuuriasutuste majandustegevusest	 14 250
3222	 Spordiasutuste majandustegevusest	 7 100
3224	 Sotsiaalasutuste majandustegevusest	 313 100
3225	 Elamu-ja kommunaalasutuste majandustegevusest	 54 750
3229	 Üldvalitsemisasutuste majandustegevusest	 2 000
3233	 Üüri-ja renditulud	 30 900
3237	 Laekumised õiguste müügist	 8 230
3238	 Muu kaupade ja teenuste müük	 12 800
3500	 Saadavad toetused tegevuskuludeks	 2 181 150
35200	 Tasandusfond (lg 1)	 651 610
35201	 Toetusfond (lg 2)	 1 500 790
3500, 352	 Muud saadud toetused tegevuskuludeks	 28 750
38	 Muud tegevustulud 	 173 370
382540	 Laekumine vee erikasutusest	 34 000
38251	 Kohaliku tähtsuega maardlate kaevandamisõiguse tasu	 137 500
3882	 Saastetasud ja keskkonnale tekitatud kahju hüvitis	 1 870
	 PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU	 8 046 720
40, 41, 
4500, 452	 Antavad toetused tegevuskuludeks	 533 520
413	 Sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele isikutele	 334 870
4500	 Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks	 126 510
452	 Mittesihtotstarbelised toetused	 72 140
	 Muud tegevuskulud	 7 513 200
50	 Personalikulud	 4 326 830
55	 Majandamiskulud	 3 135 220
60	 Muud kulud	 51 150
	 PÕHITEGEVUSE TULEM	 582 780
	 INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU	 -1 304 120
381	 Põhivara müük (+)	 55 000
15	 Põhivara soetus (-)	 -1 454 730
3502	 Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine (+)	 383 010
4502	 Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine(-)	 -191 700
382	 Finantstulud (+)	 450
65	 Finantstkulud (-)	 -96 150
	 EELARVE TULEM (ÜLEJÄÄK (+) / PUUDUJÄÄK (-))	-721 340
	 FINANTSEERIMISTEGEVUS	 -257 130
20.5	 Kohustuste võtmine (+)	 229 500
20.6	 Kohustuste tasumine (-)	 -486 630
1001	 LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS  
	 (+ suurenemine, - vähenemine)	 -978 470

Heakorrakonkurss 
“Kaunis Kodu”

Juba varasemalt Viiratsi, Paistu, 
Pärsti ja Saarepeedi vallas tradit-
siooniks saanud kodukaunistamis-

alane üritus toimub käesoleval aastal ka 
esimest korda Viljandi vallas. 

Heakorrakonkursi eesmärk on in-
nustada omanikke korrastama oma 
kinnistuid ja seeläbi aitama kaasa elu-
keskkonna puhtamaks ja kaunimaks 
muutmisele ning töö- ja elamiskultuuri 
ausse tõmbamisele.

Konkurss toimub neljas kate-
goorias:
1) �elamud ja aiamajad kompaktse hoo-

nestusega alal;
2) maakodud hajaasustusega alal;
3) korterelamud (3 ja enam korterit);
4) �ettevõtted (v.a kohaliku omavalituse 

hallatavad asutused)
Konkursile võivad kandidaate 

esitada kõik isikud. Vastav kandi-
deerimise vorm ja “Viljandi valla hea-
korrakonkursi “Kaunis Kodu” juhend” 
on kättesaadav Viljandi valla kodule-
hel. Ettepanek peab sisaldama kinnistu 

aadressi, omaniku nime ja kontaktand-
meid, ettepaneku lühipõhjendust ning 
esitaja nime ja kontaktandmeid.

Kandidaate saab esitada 20. 
maini 2015 aadressil viljandivald@
viljandivald.ee või kirjalikult Kauba tn 
9, 71020 Viljandi 

Väärtustame oma valla ini-
meste tööd kodu ja koha kau-
nistamisel ning esitame nad 
konkursile!

Lisainfo:
Elis Sild, keskkonnaspetsialist
435 0122, elis.sild@viljandivald.ee
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Koolid ootavad avaldusi

Viljandi valla koolid ootavad aval-
dusi esimesse klassi astuvate laste 
vanematelt. Kohustusliku põhi-

hariduse omandamiseks on õppekohad 
tagatud järgmistes koolides:

�Heimtali Põhikoolis 1.–9. klassini  
(sh 1.–3. klassi õpilastele Puiatus)
Holstre Koolis 1.–9. klassini
Kalmetu Põhikoolis 1.–9. klassini 
Paistu Koolis 1.–9. klassini 
Saarepeedi Koolis 1.–9. klassini 
Viiratsi Koolis 1.–6. klassini
Kõik nimetatud koolid võtavad vastu 

avaldusi ja jagavad õppekohti kooli di-
rektori kehtestatud vastuvõtu tingimuste 
täitmise alusel.

Mis on koolikohustus? 
Koolikohustuslikud on kõik lapsed, 

kes on saanud enne käimasoleva aasta 
1. oktoobrit 7-aastaseks kuni põhiha-
riduse omandamiseni või 17-aastaseks 
saamiseni. 

Ühtegi õpilast ei vabastata koolikohus-
tuse täitmisest tema puude või väheste 
võimete tõttu. Põhiharidust saab oman-
dada ka lihtsustatud õppekava alusel, 
sõltuvalt erivajadustest ja võimetest. 

Koolikohustust peab täitma ka Eestis 
elava välisriigi kodaniku ja kodakondsu-
seta isiku laps.

Kes tänavu kooliikka jõuavad?
1. septembril 2015 alustavad kooli-

teed lapsed, kes on 1. oktoobriks 2015 
saanud 7-aastaseks ja ka need laspsed, 
kes said 2014/2015. õppeaastaks kooli-
pikenduse.

Kas 6-aastaselt võib kooli min-
na?

Vanemate soovil võetakse esimesse 
klassi vastu ka koolikohustuslikust east 
noorem laps, kui nõustamiskomisjon või 

lasteaed on hinnanud lapse koolivalmi-
dust ja andnud soovituse ehk koolival-
miduskaardi tema õppima asumiseks 
kooli.

Koolikohustuse edasilükkamine
Koolikohustust võib edasi lükata lapse 

tervisliku seisundi tõttu. Kui koolikohus-
tuse ikka jõudnud laps ei ole valmis sügi-
sel alustama õpinguid, siis tuleb taotleda 
Viljandimaa nõustamiskomisjonilt üheks 
õppeaastaks koolipikendust. Koolimine-
ku pikendusega seotud dokumendid tuleb 
esitada nõustamiskomisjonile hiljemalt 
31. maiks Kauba tn 12, Viljandi linnas. 
Täpsem info tel 5886 0715; e-aadress: 
viljandimaa@rajaleidja.ee

Koolimineku toetus ja ülevalla-
line pidu I klassi õpilastele

1.klassi astuvale lapsele maksab vald 
nn ranitsatoetust 50 eurot juhul, kui lapse 
rahvastikuregistrijärgseks elukohaks on 
olnud Viljandi vald 1.septembri seisuga 
vähemalt kuus (6) kuud. Toetus makstak-
se välja hiljemalt 25.augustiks.

Ranitsatoetuse taotlemisest täpsemalt 
http://www.viljandivald.ee/ranitsatoetus

31.augustil toimub Viiratsis pinalipi-
du, kuhu kutsutakse kõiki vallas elavaid 
I klassi astujaid.

See on lustlik lastepidu, kust iga laps 
saab valla poolt kooliteele kaasa koolitar-
vetega sisustatud pinali.

Kuidas vahetada kooli?
Mõnikord on lapsel seoses elukoha 

muutumisega või muudel põhjustel vaja 
vahetada kooli. Selleks, et kõik sujuks 
tõrgeteta, siis pöörduge koolikoha saa-
miseks soovitud kooli direktori või valla 
haridusametniku poole ja uurige , mil-
lised oleksid lapse õppimisvõimalused 
uues koolis. 

NB! Kui olete saanud oma lapsele 
uue koolikoha, esitage koolile, mil-
le nimekirjas Teie laps praegu on, 
avaldus lapse nimekirjast kustu-
tamiseks. 

Kui laps asub õppima välisrii-
gi õppeasutusesse ajutiselt (1–2 
aastaks) ning soovib seejärel naasta 
endisesse kodukooli, peab vanem esita-
ma hiljemalt 30. juuniks kooli direktorile 
taotluse õpilase kooli õpilaste nimekirja 
jätmiseks järgmisel õppeaastal. 

Õpingute jätkamisel Eestis asub õpila-
ne õppima klassis, kus ta välisriigi õppe-
asutuses õppimise aega arvestades õpiks 
juhul, kui ta oleks õpinguid jätkanud Ees-
tis ning oleks iga õppeaasta järel viidud 
üle järgmisse klassi. Lapsevanema taot-
lusel võib õpilane vajaduse korral jätkata 
õpinguid madalamas klassis. 

Marju Must
haridusspetsialist

Viljandi valla poolt osutatavate teenuste hinnad 

Aruka lapsevanema 
ABC 

• �Igal lapsel on õigus olla omalaadne 
ja erinev.

• �Igas lapses on palju, mis on mär-
kamist, kiitmist ja toetamist väärt.

• �Iga areng eeldab ka raskuste üle-
tamist.

• �Väikesed raskused on vaja ära tun-
da enne, kui need jõuavad suureks 
kasvada. 

Lugemissoovitus koolilapse 
vanemale 

http://www.ppk.edu.ee/ 
wp-content/uploads/2010/11/ 

Lapsevanema-ABC.pdf

Sanitaartehnilised tööd (töötasu)	 16.00 eurot/tund
Keevitustööd lisamaterjali kuluga	 20.00 eurot/tund
Ehitus-remonttööd (töötasu)	 16.00 eurot/tund
Ekskavaatori EO-2621 teenus	 30.00 eurot/tund
Teehöövliteenus	 55.00 eurot/tund
Teehöövliteenus Viljandi valla erateedel	 35.00 eurot/tund
Case traktor: �1. lumesahateenus	 42.00 eurot/tund 

2. rohuniitmisteenus	 35.00 eurot/tund 
3. puistematerjali laadimisteenus	 32.00 eurot/tund 
4. transporditeenus	 30.00 eurot/tund

Traktor T-40: �1. transporditeenus	 25.00 eurot/tund 
2. lumesahateenus	 30.00 eurot/tund

Kaubik Peugeot Boxer teenus:
1. �ajatasu (arvestatakse väikese läbisõidu või  

pikkade laadimisaegade korral) 	 22 eurot/tund
2. läbisõiduteenus	 0.65 eurot/kilomeeter
Murutraktori teenus	 20.00 eurot/tund
Heki-, võsalõikuri- ja mootorsaeteenus	 22.00 eurot/tund

Teenuse eest tasumine toimub arve 
alusel või ettemaksuna enne teenuse 
osutamist.

Teenuse kasutamise võimalikkus kok-
ku leppida majandusspetsialistiga või tee-
de peaspetsialistiga telefonil 435 0121.

Viljandi Vallavalitsus määrab teenus-
te hinnad vastavalt teenuse pakkumise 
võimalikkusele, mille üle otsustavad ma-
jandusspetsialist ja teede peaspetsialist. 
Esmajärjekorras on valla tööd, mis tuleb 
teostada arvestades avalike teede ja hal-
latavate asutuste vajadust.

Alus: Viljandi vallavalitsuse 
31.03.2015 korraldus nr 335
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Viljandi valla ajaleht6

Maanteeameti tellimusel projekteeritakse Viiratsi alevikus  
Viljandi–Väluste–Mustla tee äärde valgustatud kergliiklusteed

Reaalprojekt projekteerib Maantee-
ameti tellimusel Viiratsi alevikus 
Viljandi–Väluste–Mustla tee äärde 

valgustatud kergliiklusteed. 
Kergliiklustee algab Tartu maantee 

poolse Sakala tänavaga ja lõpeb Ristiku 

tänavaga. Kergliiklustee hakkab kulgema 
pärnade taga oleval laial haljasribal. Pro-
jekt valmib aprillikuu lõpuks. Kergliiklus-
tee projekt näeb ette mõningate puude ja 
põõsaste mahavõtmist. 

Projekt joonistega on võimalik tut-

vuda vallamajas teede peaspetsialisti 
juures. 

Kergliiklustee projekteeritud asukohta 
on võimalik näha all oleval skeemil. 

Tanel Raud
teede peaspetsialist

Kas tahad aidata ja soovid hakata tugiisikuks Viljandi vallas?

Viljandi Vallavalitus rakendab va-
jadusel koolides ja lasteaedades 
tugiisiku teenust, mis on lapse ja 

pere hakkamasaamist ja arendamist toe-
tav teenus.

Oleme välja arendamas ka uut sot-
siaalteenust – varjupaigateenus lastele. 
Teenuse rakendame 2016. aastal Jämeja-
la külas endise Pärsti vallamaja ruumides 
ning pakume vajadusel seda ka teistele 
omavalitsustele.

Laste varjupaigateenuse osutamise 
eesmärgiks on tagada vanemliku hoolit-
suseta jäänud või ohtu sattunud lastele 
nende eale ja seisundile vastav hoolitsus 
ja nende õiguste ja huvide kaitse varju-
paigas viibimise perioodil. Teenust osuta-
takse ööpäevaringselt kuni 18-aastastele 
lastele.

Tulenevalt teenuste arendami-
sest soovib Viljandi Vallavalitsus 
luua tugiisikuks soovijate andme-
baasi. Tugiisikute vajadus on juh-
tumipõhine ja seetõttu on tere-

tulnud informatsioon erinevatest 
piirkondadest.

Tugiisiku töö põhieesmärk on toeta-
da lapse ja pere arengut. Luua ja tagada 
tingimused lapse kasvamiseks ja arene-
miseks vastastikusel lugupidamisel ning 
üksteisemõistmisel laste ja nende vane-
matega, aidata kaasa hoolitsusele laste 
elu ja tervise eest. Soodustada lapse su-
landumist ühiskonda.

Tugiisiku tööülesanded:
• arendavate tegevuste läbiviimine – 

vestlus, mänguline ja käeline tegevus, 
abistamine kooliülesannete lahendami-
sel;

• loovate lahenduste otsimine, posi-
tiivne ellusuhtumine, motiveerimine;

• lapse turvalisuse jälgimine;
• esmane sotsiaalnõustamine ja psüh-

holoogiline abi vajadusel meditsiinilise 
abi osutamise korraldamine;

Tugiisiku töö on üldjuhul tähtajaline 
ja vastavalt vajadusele käsunduslepingu-
ga. Tugiisiku isikuomadustest on oluline 

empaatiavõime, hoolivus, tahe aidata, 
korrektsus ja suhtlemisoskus. Oluline on 
valmisolek töötada emotsionaalselt lae-
tud keskkonnas, kõrge pingetaluvus; kon-
fidentsiaalsuse reeglist lähtumine; kasuks 
tuleb varasem kokkupuude erivajadusega 
lastega ja peredega töötamisel. Oodatud 
on huvi korral endast teada andma ka 
töösuhte lõpetanud haridustöötajad. Va-
jalik üldjuhul isikliku auto olemasolu.

Tugiisiku nõustajateks ja mentoriteks 
on valla lastekaitsetöötajad ja sotsiaaltöö-
tajad. Võimalik koolitusel osalemine.

Täiendav informatsioon: sotsiaal-
töö peaspetsialist Kristi Liivson, e-kiri, 
kristi.liivson@viljandivald.ee; telefon: 
345 0128; 507 1370

Huvilistel palume edastada e-kirjaga 
aadressile kristi.liivson@viljandivald.ee 
või postiga: Viljandi Vallavalitsus, Kauba 
tn 9, Viljandi linn71020, sooviavaldus 
koostööks tugiisikuna ja CV

Kristi Liivson
Sotsiaaltöö peaspetsialist
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Euroopa Liidu toiduabi 2015–2018

Euroopa abifond enim puudust kan-
natavate isikute jaoks (Abifond) 
toetab Euroopa Liidu liikmesriiki-

de meetmeid, mis pakuvad enim puu-
dust kannatavatele inimestele materiaal-
set abi. Materiaalne abi käib käsikäes 
sotsiaalse kaasatuse-alaste meetmetega, 
mida rahastatakse riigieelarvest või Eu-
roopa struktuurivahenditest. Euroopa 
Liidu liikmesriikides on Abifondile kok-
ku ajavahemikuks 2014–2020 eraldatud 
üle 3,8 miljardi euro. Lisaks sellele kaas-
rahastavad Euroopa Liidu liikmesriigid 
oma riiklikku programmi vähemalt 15% 
ulatuses omavahenditest.

Eestis jagatakse Abifondi toel toiduabi, 
koos omafinantseeringuga on Eestil aas-
tani 2020 kasutada toiduabi jagamiseks 
kokku umbes 8,9 miljonit eurot.

Kes hakkavad saama Euroopa 
abifondi toiduabi?

Toiduabi on õigustatud saama:
• toimetulekutoetuse saajad;
• toimetulekutoetuse taotlejad, kes 

küll oma sissetuleku tõttu oleksid õigus-
tatud saama toimetulekutoetust, kuid kel-
le kohta on kohalik omavalitsus teinud 
otsuse toetust mitte maksta;

• toimetulekutoetuse taotlejad, kelle 
sissetulek pärast tasumisele kuuluvate 
eluasemekulude maha arvamist (kehtesta-
tud piirmäärade ulatuses) ületab kuni 15% 
ulatuses kehtestatud toimetulekupiiri;

• varjupaigateenust (kodutute ööma-
ja) kasutavad inimesed.

Järgneval neljal aastal aitab Euroopa 
abifondi toiduabi jagada Eesti Toidupank. 
Toiduabipakkide jagamiseks kasutatakse 
olemasolevat toidupankade ning nende 
koostööpartnerite võrgustikku. Neis lin-
nades ja valdades, kus Toidupangal veel 
sobivaid partnereid ei ole, kutsutakse 
tegevuses kaasa aitama kõiki muid hea-

tegevusorganisatsioone, ühendusi ja ko-
halikke omavalitsusi.

Millal toiduabi jagatakse?
Toiduabi hakatakse jagama kaks korda 

aastas.
• Märtsi lõpust maikuu teise pooleni 

saavad toiduabipaki jaanuaris ja veebrua-
ris toimetulekutoetust saanud inimesed 
ning need, kelle sissetulek pärast eluase-
mekulude maha arvamist ei ületa kehtes-
tatud toimetulekupiiri rohkem kui 15%.

Samuti saavad toiduabi kodutute öö-
majades viibivad elukohata inimesed.

• Oktoobri teisest poolest detsembri 
teise pooleni jagatakse toiduabi augustis 
ja septembris toimetulekutoetust saanud 
inimestele ning ka neile, kelle sissetulek 
pärast eluasemekulude maha arvamist ei 
ületa kehtestatud toimetulekupiiri roh-
kem kui 15%.

Samuti saavad toiduabi kodutute öö-
majades viibivad elukohata inimesed.

Millest toiduabi koosneb?
Toiduabipakk koosneb 12–15 kg toi-

duainetest, mille hulgas on erinevaid 
kuivaineid, toiduõli, suhkrut ja konserve.

Toiduabi saajate nimekirja koostab 
Sotsiaalministeerium koostöös kohalike 
omavalitsustega. Iga aasta lõpus annab 
Sotsiaalministeerium teada järgmise aas-
ta toiduabi jagamise perioodid ning kuud, 
millal peab inimene taotlema toimetule-
kutoetust, et teda arvataks toiduabi saa-
jate nimekirja.

Toiduabi taotlemiseks tuleb 
pöörduda kohaliku omavalitsuse 
sotsiaaltöötaja poole.

Lisainformatsiooni saab sotsiaalminis-
teeriumi kodulehelt: https://www.sm.ee/
et/euroopa-abifond-enim-puudust-kan-
natavate-isikute-jaoks 

Kristi Liivson
sotsiaaltöö peaspetsialist

Hajaasustuse  
programmi taotlusvoor 

on avatud

Viljandi maavanema 26.03. 
2015. a korraldusega nr 
1-1/15/122 avatakse 2015. 

a hajaasustuse programmi järje-
kordne taotlusvoor Viljandi vallas. 

Taotluste vastuvõtt toimub 
31.03.2015. – 01.06.2015. 

Taotlused tuleb esitada 
vormikohasel taotlusvormil 
Kauba 9, Viljandi 71020 või 
elektrooniliselt viljandivald@
viljandivald.ee 

Hajaasustuse programmdoku-
mendi ja taotlusvormid leiab Vil-
jandi valla kodulehelt http://www.
viljandivald.ee/hajaasustuse-prog-
ramm-2015 

Programmi eesmärgiks on ha-
jaasustusega maapiirkondades 
elavatele peredele tagada head 
elutingimused ning seeläbi aidata 
kaasa elanike arvu püsimisele haja-
asustusega maapiirkondades.

Eesmärgi saavutamiseks toeta-
takse programmis järgmisi vald-
kondi:

• veesüsteemid
• kanalisatsioonisüsteemid
• juurdepääsuteed
• elektrisüsteemid
Abikõlbulikud kulud on kulud, 

mis on otseselt seotud nimetatud 
tegevustega ning toetust saab taot-
leda olemasolevatele majavaldus-
tele. 

Toetuse aluseks on põhjendatud 
eelarve, ühe majapidamise puhul 
on toetuse (riik pluss omavalitsus) 
ülemmääraks 6500 eurot. Taotleja 
omafinantseering peab moodusta-
ma vähemalt 1/3 projekti abikõlbu-
likest kuludest. Programmi toetused 
eraldatakse tagastamatu abina ning 
toetuseks loetakse ka 2010–2014 
hajaasustuse veeprogrammist ning 
hajaasustuse programmist saadud 
toetuse summa. 

Toetusleping tuleb sõlmida taot-
luse rahuldamise otsusest arvates 
nelja kuu jooksul.

Programmi raames saavad taot-
lejaks olla füüsilised isikud, kes vas-
tavad järgmistele nõuetele: taotleja 
alaline elukoht on hajaasustusega 
maapiirkonnas asuv majapidamine, 
millele projektiga toetust taotletak-
se; taotleja elukoht on rahvastikure-
gistri andmete kohaselt katkematult 
vähemalt taotluse esitamise aasta 1. 
jaanuarist alates kuni toetuslepingu 
sõlmimiseni majapidamine, millele 
projektiga toetust taotletakse.

Hajaasustuse programmi kon-
taktisik on keskkonnaspetsialist 
Kalle Aavik, telefon 435 0122.

TÄHELEPANU! 
Sotsiaalosakonna spetsialistidel kolmapäeviti vastuvõttu ei toimu. 
Palume kodanikelt mõistvat suhtumist.
Vastuvõtuajad vallamajas:
e-post: eesnimi.perekonnanimi@viljandivald.ee

Ametniku nimi Telefon vastuvõtuaeg
Sotsiaaltöö peaspetsialist Kristi Liivson 435 0128; 507 1370 N 9.00-12.00; 

13.00-18.00
Sotsiaaltöö spetsialist Keddi Jürgen 435 0138; 506 1586 T 9.00-12.00; 

13.00-16.00;  
R 9.00-12.00

Sotsiaaltöö spetsialist Sirli Toom 435 0127; 512 7988 N 9.00-12.00;  
13.00-18.00

Sotsiaaltöö spetsialist Astrid Viinapuu 435 0127; 512 3120 E 9.00-12.00;  
N 9.00-12.00;  
13.00-18.00

Lastekaitse peaspetsialist Heili Rohtla 435 0126; 5340 5357 N 9.00-12.00;  
13.00-18.00

Lastekaitsespetsialist Elviira Hendrikson 435 0126; 510 6948 N 9.00-12.00; 
13.00-18.00
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Ansambel “Olla daam” käis  
ennast näitamas ja teisi kuulamas

Ramsi Vaba Aja Keskuse naisansamb-
lil “Olla daam” on olnud kiired 
päevad. Osa on võetud kahest va-

bariiklikust vokaalansamblite konkursist.
28. märtsil lauldi Põltsamaal Uno 

Naissoo nimelisel konkursil, kus saavu-
tati naisansamblite kategoorias I koht. 
Ansambel sai žüriilt kiita väga hea kõla-
kultuuri eest ja Toomas Voll pälvis parima 
juhendaja tiitli.

4. aprillil keerati aga bussinina Jõhvi 
poole, et laulda Hans Hindpere laulude 
konkursil “Kõnnib kevad...”. Seal saavu-
tas esikoha Türi naisansambel “Naized”. 
Nendele anti üle rändauhind ja selleks oli 
pronksist hirv. Ülejäänud kohti ei nime-
tatud.

Meie ansambli lauljad nautisid õn-
nestunud esinemist, tänulikku publikut, 
suurepärasest Jõhvi kontserdimaja ja sü-
damlikku korraldust. Lisaks oldi tunnis-
tajad ainulaadsele kultuurisündmusele, 
kus helilooja Hans Hindpere pojad kin-
kisid kontserdimajale isa klaveri, millel 
esitas austatud helilooja loomingut noor 
ja andekas pianist Rain Rämmal. Oma 
kauaaegsest sõbrast rääkis südamlikult 
ja esitas tema laule laulja Voldemar Kus-
lap.

Hans Hindpere loomingu põhiosa 
moodustavad levilaulud ja lastelaulud 
nii kooridele kui ka solistidele. Ta on 
loonud muusikat ligi 40 teatrilavastusele 
ja filmile.

Foto: TOOMAS REINPÕLD

Lauakõnega esines Eesti Kirikute Nõukogu president peapiiskop emeritus Andres Põder.

Mu süda ärka

Teisel ülestõusmispühal toimus juba 
traditsiooniks kujunenud Palvus-
hommikusöök Grand Hotellis, mil-

le korraldamise eest seisid hea Viljandi 
kirikute ja koguduste vaimulikud. Mõte 
oli ja on jagada ülestõusmispüha sügavalt 
vaimset tähendust: “Olgem rõõmsad!” 
Ühtlasi osutatada tänu isikutele ja organi-
satsioonidele, kes on seotud igapäevaelu 
korraldamisega. Kutsutud olid Viljandi 
linna ja lähikonna mitmete valdkondade 
juhid.

Tervitussõnad ütles praost Marko Tii-
tus. Avalauluks oli ühislaul “Mu süda ärka 
üles”.

Lauakõnega esines Eesti Kirikute 
Nõukogu president peapiiskop emeritus 
Andres Põder. Ta rõhutas inimsaatuse 
sõlmpunktide olulisust, elu pühadust, 
aruandmise ja vastutuse paratamatust. 
Hoolivuse ja armastuse loome on tähtsam 
kui seadusloome. Kuigi elame maailmas, 
kus on palju valu, ülekohut ja vägivalda, 
ei kaota me siiski lootust ja ülestõusmis-
püha on igavene rõõmupüha. Kaitsta elu 
ja selle pühadust. 

“Olla daami” päeva muutis eriti päik-
seliseks Saaremaa Salme naiskvarteti ju-
hendaja Rein Orni suurepärane koostöö-
pakkumine, mis saab teoks juba järgmisel 
kevadel.

Hea tuju kitseksed peos (üllatuskingi-
tus daamide suurelt sõbralt ja õpetajalt) 
ning muusika hinges, pöörduti tänulikult 
valla bussiga tagasiteele.

Maikuus on oodata kahte mõisakont-
serti, kus esineb “Olla daam” koos oma 
sõpradega, kelleks on Pärnu Raeküla Va-
nakooli Keskuse naisansambel “TopTen”.

Esimene kontsert toimub 2. mail, kell 
17.00 Tõstamaa ja teine 24. mail, kell 
16.00 Olustvere mõisas.

Olete oodatud!

Muusikalist kosti pakkus Joonas Alv-
re. 

Koosviibimise lõpus laudi ühiselt 
“Hoia, Jumal, Eestit!”

Eelmise aasta Palvushommikusöögi 
lauakõne pidas Tunne Kelam.

Olgem ikka rõõmsad!
Roland Tulik
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Üliõpilasaegne  
lennureis  

Königsbergi

Ei ole vast inimest, kes ei tea Ivo 
Linna laulu “Aasta siis oli kuusküm-
mend viis”. Mina teile ei laula, vaid 

kirjutan mõnest juhtumist 1965. aasta 
kevadel. Sulaaja “peadirigent” Nikita 
Hruštšov oli kukutatud. Algas taas hap-
nikukraani vaikne kinnikeeramine.

Õpingud kahes koolis
Õppisin ühel ajal kahes koolis korraga, 
Tallinna Ehitus-Mehaanikatehnikumis au-
totransporti ja Tallinna Polütehnilises Ins-
tituudis ehitusteadust ning mõlemat päe-
vases õppes. Loomulikult sain ka kahte 
stipendiumit. Esimesest koolist 35 rubla 
ja teisest 40 rubla. Võib imestada, kuidas 
niisugune asi üldse võimalik oli, aga seda 
väga lihtsalt. Kuna mul oli keskharidus 
juba omandatud, andsin 1964. aastal 
paberid tehnikumi, sooritasin eksamid ja 
sain kohe kolmandale kursusele. Siis läk-
sin sekretärineiu juurde ja palusin, et ta 
annaks mulle keskkooli küpsustunnistuse 
tagasi, et saaksin teha ärakirja, mille ka 
tegin, aga originaali viisin kohe TPI-sse. 
Tegin ka sinna sisseastumiseksamid, tükki 
viis, hinneteks kolm viit ja kaks nelja ehk 
kokku 23 hindepunkti. See oli teadus-
konna üks paremaid tulemusi ja seega oli 
mul au saada üliõpilaspilet ja matrikkel 
kätte Estonia kontserdisaali laval. Ühtlasi 
oli rektor Agu Aarna määranud mind ka 
rühma vanemaks. 

Niimoodi ma siis käisin ühest koolist 
teise ja elasin Pärnu mnt 59 ühikas. Tehni-
kumis ma muidugi üldainetes käima ei pi-
danud, ainult eriala loengutel. TPI loengud 
toimusid kõik tollases Kopli peahoones. 
Mustamäel ehitamine alles algas. Seal olid 
liivaluited, kasvas mõni üksik mänd ja asus 
endise Eesti Vabariigi ajal rajatud Kaitselii-
du lasketiir ning üks kauni arhitektuuriga 
kahekordne rõdudega puithoone, kus oli 
kohvik ja väikese tiigi-basseini kaldal käisid 
armunud paarid päevitamas, suplemas ja 
veini joomas. Tol ajal oli Tallinna ümbrus 
palju kaunim, kui ta on seda praegu.

Suur vaidleja
TPI loengutel olin enam vähem rahuldav 
kuulaja, aga peagi tulid konfliktid NLKP 
ajalugu lugenud endise polkovniku llmar 
Pauliga. Ma olin ajaloohuviline olnud 
juba maast madalast, aga kodus kuuldu 
ja koolis vägisi pähe topitu vahel olid pä-
ris suured käärid. Olin seminari tundides 
pidev vaidleja ning tihti visati mind üld-
se auditooriumist välja. Sellest hoolima-
ta tehti mulle ettepanek astuda ÜTÜ-sse 
(Üliõpilaste Teaduslik Ühing) ning teha 
ettekanne etteantud teemal. Tegin selle 
siis ära, juhendaja luges kirjutatu läbi ja 
ütles, et selle eest võiksin leida endale 
“töökoha” kuskil Kolõma kandis kaugel 
Siberis. Ta kirjutas siis ise mulle sobiva-

ma ja saatis mind Kaliningradi üliõpilaste 
teaduslikule konverentsile. 

Konverents toimus Kaliningradi Kala-
majanduse Instituudis, mis asus endises 
Saksa Gestapo hoones. See hiigelsuur 
hoone ei olnud saanud mitte ühtegi pom-
mitabamust. Selles hoones oli neli korrust 
maa peal ja neli korrust maa all. Kantsel, 
millest ettekandeid tehti, oli omaaegne 
originaal, kust olid omal ajal räusanud 
Himmler, Göring ja teised Suur-Saksa-
maa juhid. Linn oli enamjaolt varemeis, 
tohutud telliskivimäed kokkulükatud 
hoonete varemetest. Enam-vähem seisis 
kunagine börsihoone. Täiesti korras oli 
aga Immanuel Kanti mausoleum. Elasin 
hotellis “Baltika”. Giid rääkis, et linna ei 
taastatud sõjast saati sellepärast, et käisid 
läbirääkimised Nikita Hruštšovi ja Saksa 
DV vahel, milles NSV Liit kaalus Preisimaa 
tagasi andmist Saksamaa koosseisu juhul, 
kui Lääne-Saksamaa oleks rajanud kuski-
le Siberisse Nikita poolt kaardil sõrmega 
näidatud kohta miljonilise elanikkonnaga 
linna koos kogu elamufondi, ühiskondlike 
hoonete, teede ja lennuväljadega. Kahjuks 
vanad stalinistid ja KGB olid selle vastu. 

Paraadile
Paraadile sattumine oli juhuslik. Meil oli 
kaasas TPI filmiklubi 16-mm kaamera. 
Klubi juhataja Kalev Peet vaatas meie 
poistekamba üle ja kutsus mind kaasa, et 
jõuda paraadi tribüünini. Selleks, et see 
õnnestuks, pidime olema julged, kindlad 
ja nägu ei tohtinud midagi reeta, sest 
esinesime Eesti Televisiooni töötajatena. 

Vägesid oli tohutult kokku aetud, jäi 
mulje, et kohe läheb sõjaks lahti. Hirm 
tuli hinge, kui see võimas sõjatehnika – 
sajad tankid T-34 ja T-56, mõlemad veel 
roomikutel ning ujuvtankid, need juba 
kummirehvidel, liikuma hakkasid. Tun-
dus, et kohe langeme kuskile sügavik-
ku, sest kogu tänav võnkus ja vibreerus. 
Kuulu järgi oli kogu linna-alune maapõu 
tühjaks kaevatud juba Preisi kuningate 
aegadest kuni natsirežiimi valitsemise 
lõpuni. Kusagil all salakäikudes pidi ole-
ma legendaarne merevaigutuba. Kui saks-
lased sealt 1944. aastal lahkusid, avasid 
nad lüüsid ja merevesi tungis linna alla. 

Tsiviilisikuid paraadile ei lastud, isegi 
vaatama mitte. Kõik tänavaääred olid täi-
detud pagunikandjatega, rinnad ordeneid 
ja medaleid täis. Lähenesime siis tasapisi 
tribüüni suunas. Ühtelugu pidas meid pat-
rull kinni ja usutleti, kes me oleme ja keda 
esindame. Vastasime siis raudkindlalt, et 
oleme estonskoje televidenie. Lõpuks, 
kui olime juba peatribüüni ees, nõudis 
üks teisejärgu kapten, et näitaksime oma 
korrespondendi tõendeid. Sikutasin siis 
käega taskust välja punaste kaantega do-
kumendi, mis anti meile kui teadusliku 
konverentsi delegaatidele, kuhu oli kuld-
sete tähtedega kirjutatud “delegato sntk”. 
Patrullteenistus vaatas ja ütles, et “a, dip-
lomatõ” ning andis kaptenleitnandile käsu 
leida parimad positsioonid eesti sõpradele. 
Sammusin siis tribüüni ette, kaamera su-

rises käes ja suunasin objektiivi tribüünil 
olevatele kindralitele, admiralidele ja 
parteijuhtidele, kellest kaks kohe ka ära 
tundsin varem nähtud fotodelt või sõja-
kroonikatest. Need olid 1939–1940-ndate 
aastate ja sõjajärgsed Balti sõjalaevastiku 
juhid, admiralid Tributs ja Oriol. Nemad 
olid ühed peaorganisaatorid, kes andsid 
käsu Tallinna reidilt kaugsuurtükkidest 
linna tulistada. Paraadi oli näidatud ka 
Kalingradi televisioonist. Teised tudengid 
olid hotellis seda kõike naerdes jälginud.

Külastasime veel ka Rauseni linna 
mere ääres, kus asusid Saksa Luftwaffe 
ülema Herman Göringi 13 suvilat. Kolm-
teist sellepärast, et vaenlane ei teaks, kus 
ta parasjagu viibis. Mere kallas oli järsu 
nurgaga ja sõit üles suvilatesse ning alla 
mere äärde käis mööda raudteed, kui üks 
vagunett läks üles, tuli teine samal ajal 
alla. Kõik need asjad olid siis veel korras. 

Mere kaldal asus kauni figuuriga noore 
naise pronksskulptuur. Selle oli lasknud 
sinna panna Hermann Göring ise oma ühe 
tütre mälestuseks, kes sooritas enesetapu, 
kui sai teada, et tema kihlatu osutus Nõu-
kogude spiooniks. Selle tõttu ei likvideeri-
nud seda skulptuuri isegi NKVD, vaid oli 
sinna jäetud purjus vene meremeestele 
sihtmärgiks, et kalašnikovidest saaks tu-
listada figuuri strateegiliste kohtade pihta. 

Lennuki-jenka
Tagasilennul Tallinnasse hakkas keegi 
pohmelust põdev tudengineiu istmete-
rea vahel jenkat kargama. Peagi hüppasid 
juba kõik jenka rütmis. Ei aidanud enam 
ka minu kõvahäälne keeld, sest olin ju 
reisiseltskonnas pea ainus, kes oli veidi 
lennundust õppinud ja sain aru, mida sel-
line kargamine lennukis võis kaasa tuua. 
Lennuki komandör tuli siis kokpitist rei-
sijate salongi, sõimas “tantsijad” läbi ja 
lubas Riia vahemaandumisel kõik välja 
visata. Intsident lõppes siiski rahulikult 
ja kõik jõudsid Tallinnasse. Piloot surus 
pärast minul kätt ja veel näost kaame 
stjuardess kallistas ning andis musi. 

Sedasi siis lõppes see kunagise Preisi 
kuningriigi pealinna külastus, kus Pu-
naarmee pidas oma võimast paraadi “20 
aastat võidust Saksamaa üle” ja Balti rii-
kide tudengid oma teaduskonverentsi. Ja 
ka õpetus jäi kõigile, et taevas ei tantsita, 
kuigi Hendrik Sal-Saller niimoodi laulab: 
“Tantsin Sinuga taevas, kõik tähed jalge 
all”. Ärge uskuge seda viimast!

Ilmar Kikas, Adoni

Loo autor (vasakul) kontradmiraliga sõjata­
gajärgi klaarimas.
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Virve võim ja vägi

Vallamaja saali riputati märtsikuul 
üles Anne Helene Gjelstadi foto-
näitus Kihnu saare naistest. Need 

väärika hoiakuga, tööst parkunud käte-
ga naised tegid piltidel igapäevast tööd: 
niitsid, karjatasid loomi, kudusid sokke, 
magasid või saatsid viimsele teele naab-
rinaist ja seda kõike ilma poseerimata, 
lihtsalt ja koduselt. Foto Kihnu Virvest 
oli pandud saalist väljapoole, nii et tre-
pist tulija nägi Virvet enda ees seismas, 
ta oli just käinud sibulaid võtmas, väike 
kimp oli ühes käes ja teine toetus kergelt 
kepile (või kepp temale) ning ta oli sõb-
raliku ja veidi kavala ilmega. Mina, kes 
ei saa omaealist kohates hambaid jätta 
teritamata, ütlesin “Tere Virve? Kuidas 
elad? Su sibulasaak sel aastal naa kehva-
võitu?“ Ja nii igal hommikul, kuni hak-
kasin tundma jalgades valu, trepist Virve 
juurde jõudes lausa lõõtsutasin, jalad olid 
paistes ja turses, aga ma jätkasin Virve 
poolnöökavat tervitamist. Lõpuks, kui ma 
vaevu komberdasin trepist üles tulla, pilk 
otsimas Virvega sidet, nägin, kui Virve 
viskas sibulad üle õla, kohendas rätikut 
ja lausus mind järele tehes – ah, et saak 
on nadi, vilets - ning naeris lõbustatult. 
Pöörasin ringi ja läksin kohe perearsti 
juurde, kes mind saatis koju end ravima. 
Mõtlesin juba selgeltnägija juurde minna, 
et lasta võtta Virve “vägi ja võim” maha. 
Paranesin nädalaga ja uuesti tööle minnes 
mõtlesin, mida head Virvele öelda, aga 
trepist minnes (hingeldamata) nägin, et 
fotod Kihnu Virvest ja teistest naistest oli 
maha võetud ja uus näitus üles pandud. 
Et mitte jälle suhestuda pildil olevaga, ei 
julgenud ma neid vaadatagi, silmanurgast 
piiludes tundusid sürrealistlikud pilapil-
did olevat, seega mulle ohutud.

Mall Ingermaa

NAER ON TERVISEKS

Ministeerium kolib

Praeguseks on uus valitsus paigas. 
Teatavasti olid läbirääkimised kol-
me-nelja riigikogu erakonna vahel 

pingelised. Üheks põhiküsimuseks oli 
regionaalpoliitika rakendumine prakti-
kas – s.t akadeemiliselt tasandilt tege-
likusse viimine. Nagu me teame, läheb 
rahandusministeeriumi peahoone lam-
mutusele ning selle asemele püstitatakse 
uus kõrghoone. Seoses sellega vajatakse 
ajutisi uusi büroopindasid. Ilmselt tänu 
Viljandimaalt riigikogusse valitud saadi-
kute ühisele survestamisele leiti selles kü-
simuses Viljandimaale soodus lahendus. 

Nimelt kolib osa rahandusministeeriu-
mi osakondadest Viiratsi alevikku endisse 
Viiratsi vallamaja hoonesse. Ametnikele 
hoone meeldis. Eriti tunnustati miljöö-
väärtuslikku elementi. Hoones on ka 
garaaž ja läheduses kauplus, juuksur, 
lastenurk, postkontor, autolammutus ja 
remondikoda, samas on hooldekodu ja ka 
muud hingele vajalikud asutused.

Heaks uudiseks on see, et Viiratsis 
avatakse tänu ministeeriumi kolimisele 

pangaautomaat ja eliitrestoran. Vallava-
nem rõõmustas selle üle, et tekib juurde 
uusi töökohti: ökonomiste, autojuhte, 
valvureid, IT-spetsialiste. Tekib juurde ca 
120 kõrgepalgalist töökohta. Kokku on le-
pitud, et eelistatakse kohalikke elanikke.
Heameel on ka sellest, et osa kabinettide 
vajalikust sisustusest tellitakse vallas asu-
vast ettevõttest Viiratsi Toolivabrik.

Tänapäeval mingi ametkonna pro-
vintsi toomine ei valmista probleeme. 
Lähiajal tuli ju Viljandisse põllumajandus-
ametkond. Oleme ju e-riik. Näiteks USA 
riigisektretär Hillary Cilton kasutas oma 
koduarvutit välissuhtlusel.

Mõningatele see ametkonna üleviimi-
ne Viiratsisse tekitas pahameelt. Protesti-
sid persoonid Järvamaalt ja isegi Mõisa-
külast. Idee pakkusid välja Viiratsi aleviku 
iduisikud.

Volikogu aseesimees Kaupo Kase lau-
sus diplomaatiliselt: “Elame näeme.” Aga 
on näha, et regionaalpoliitikas on haka-
nud jää sulama.

Informeeritud vallakodanik

PÄEV ILMA NAERUTA  
ON RAISATUD PÄEV 
                (Ch. Chaplin)

Käes on aprill – nalja-
kuu. Panime kirja raa-
matukogudes tões-
tisündinud lustlikke 
lugusid, kentsakaid 
küsimusi ja pööraseid 
soove.

Poiss: “Palun mulle aprillinalju!” Raa-
matukoguhoidja otsib üht-teist ja lisab, 
et ajakirjadest ja ajalehtedes on ka palju 
nalju, millest võib-olla mõni sobib.

Poiss: “Ega ma tegelikult naljast aru ei 
saa, aga koolis on vaja.”

*   *   *
Jüri küsib raamatukogus raamatuko-

guhoidjalt: “Ma leidsin selle raamatu va-
helt sada eurot. Kas Teil on siin veel sama 
autori teoseid?”

*   *   *
Kumb neist on esimene osa, kas “Tõde 

ja õigus” või “Sõda ja rahu”? Õpilane jäi 
üllatunud näoga vaatama, kui selgitasime 
talle, et need raamatud pole omavahel 
seotud ja neil on täiesti erinevad autorid).

*   *   *
Telefonikõne raamatukokku: “Tervist! 

Meil juhtus õnnetus – toakoer sõi ära Na-
poleoni. Mida peab tegema?”

“Kui palju on söödud?”
“Kuus rida teksti ja kakskümmend le-

hekülge.”

Küsisime raamatuid lugejatelt tagasi. 
Ühte raamatut ei tahetud kuidagi tagasi 
anda, nimelt “Avameelselt abielust”. Lu-
geja ütles: “Ei saa, mul läheb seda täna 
õhtul veel vaja!”

*   *   *
Algkooli poiss leiab riiulilt raamatu 

“Sel ööl, kui Kristjan loodi”, näitab seda 
ja lausub etteheitvalt: “Milline raamat! 
Näe, missugused pildid, no milleks seda 
vaja on?”

*   *   *
Kentsakaid küsimisi
“Palun mulle korsetti.” (V. Hugo “Co-

sett”).
“Mul oleks vaja kampsuni kättemak-

su.” (Camus “Katk”).
“Palun Wimbeltoni poisse” (J. Kross 

“Wikmanni poisid”).
Pulleritsu lapsed (A.Lindgren “Buller-

by lapsed”).
Kakskümmend lööjat vee all (J. Verne 

“20 000 ljööd vee all”).
Viiratsi raamatukogu 
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Viljandi valla ajaleht 11

President Toomas Hendrik Ilves pühendas tegusa päeva ringsõidule Viljandi vallas,  
avaldades sellega tunnustust rõngasvallaks ühinenud omavalitsusele.  

Kõrget külalist saatsid Viljandi vallavanem Ene Saar ning vallavolikogu esimees Hellar Mutle.

Paistu koolis. Kogu kooliperega tehti ühispilt.

President viis läbi VII–IX klassi õpilastele põgusa ühiskonnaõpetuse 
tunni.

Külastati Mustiveres mööblit tootvat osaühingut Slepner. Fotol pa­
remal Slepner OÜ juhatuse liige Aap Anderson.

Slepner OÜ tootmistsehhis. Fotol vasakult: tootmise planeerija Dia­
na Raudsepp, presidendi sisenõunik Heli Suvi, juhatuse liige Aap 
Anderson ja president Toomas Hendrik Ilves.

President koos Slepner OÜ töötajatega.  Vasakult:  tootmisjuht Kaido 
Kase, tootmise planeerija Diana Raudsepp, president Toomas Hend­
rik Ilves, juhatuse liige Aap Anderson ning müügijuht Triinu Menning. 

Presidendi ringkäik algas Sultsis asu-
vast Paistu koolist, kus kooli direk-
tor Merike Kald andis ülevaate õp-

peasutusest ning kogu kooliperega tehti 
ühispilt. Seejärel andis president VII–IX 
klassi õpilastele põgusa ühiskonnaõpetu-
se tunni Eesti julgeolekut kindlustavate 
ja või ohustavate sisemiste ning väliste 
tegurite teemal. Kõne alla tulid Eesti ko-
hustuslik kaitseteenistus, NATO ja vaba-
tahtliku kaitsetahte väljendus Kaitseliidu 
kaudu. Õpilased tundsid huvi, kuidas on 
Eestis praegu tagatud digitaalne julgeolek 
ning kas Eestit ohustab rohkem geograafi-
line asukoht või rahvastiku vähenemine. 
President selgitas ID-kaardi süsteemi ee-

liseid ja 2007. aastal Eesti küberrünna-
ku ohvriks sattumise tagajärjel tänaseks 
tehtud edusamme küberjulgeoleku taga-
miseks. Vähene rahvaarv on presidendi 
sõnul alati julgeoleku risk ning ta selgitas, 
kuidas sellistes tingimustes liitlaste abi-
ga julgeolek kindlustada. Samuti uuriti 
presidendilt, millised peamised väärtused 
hoiavad koos meie ühiskonda. 

Seejärel külastati Mustiveres mööblit 
tootvat osaühingut Slepner, mille juhataja 
Aap Andersoni juhtimisel tehti ettevõttes 
ringkäik. Slepner toodab eritellimusel 
pehmemööblit Euroopasse. Ligi aasta 
tagasi toimunud arenguhüppe tulemuse-
na, milleks oli masstoodangu lisandumi-

ne Saksamaa turule, koliti seni Viljandi 
linnas asunud tootmine Viljandi vallas 
asuvasse Mustivere tööstusparki. Seda 
paika teatakse ka kui endist Karu farmide 
kompleksi. Vana laudakompleks on vas-
tavalt mööblitootmise vajadustele ümber 
kohandatud ning praktiliselt kõik vanad 
hooned on tänaseks juba võetud ettevõtte 
kasutusse. 

President tundis huvi Slepneri toote-
arenduse, eksporditurgude ja koostöö-
partnerite vastu. Ta uuris ka riske, mis 
võiksid takistada ettevõtte kestlikku aren-
gut, millist abi saaks osutada riik ning 
millised tegurid mõjutavad enim kasumi 
teenimist.
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Visiidi päevakorrast kõige suurema osa pühendas president Viljandi vallamaja tööelu sisu ning vormiga tutvumisele.

Lisaks vallavanemale Ene Saarele 
osalesid kohtumisel volikogu esi-
mees Hellar Mutle, aseesimees Kau-

po Kase, sotsiaalkomisjoni esimees Mari-
ka Kivistik, haridus- ja kultuurikomisjoni 
esimees Maret Tamme, revisjonikomisjo-
ni esimees Tiia Tomson, noortevolikogu 
esindaja Mait Allas, abivallavanem Sulev 
Kannimäe, vallavalitsuse liige VIKK di-
rektor Tarmo Loodus, vallasekretär Inge 
Tiido ning finantsosakonna juhataja Tii-
na Jaksi.

Ene Saare sõnul on Viljandi vallaks 
ühinemise protsess olnud parim koostöö-
kool kõikidele asjaosalistele ning tõi välja 
liitumisest sündinud positiivseid asjaolu-
sid, nagu näiteks suurem materiaalne 
suutlikkus, valdkondlike spetsialiseeru-
miste läbi tekkinud teenuste osutamisel 
parem kvaliteet jms. Ene Saar selgitas, 
millised väljakutsed on erinevates tege-
vusvaldkonades uut valda ees ootamas 
ning avaldas lootust, et senisest enam 
hakatakse riigitasandil arvestama eri-
nevatest seadustest tulenevate otseste 
ja kaudsete mõjudega eraisikutele ning 
ettevõtetele, tuues näiteks 1. juulist taas 
muutuva ehitusseadusandluse.

Hellar Mutle rääkis kavandatavast Vii-
ratsi tööstuspargist ja inkubatsioonikes-
kusest ning tõi ettevõtluse kaudu välja 
asjaolud, mis aitavad reaalselt maakon-
na konkurentsivõimet tugevdada. Vabas 
vestlusringis arutati ühiselt nii haridus-
küsimusi, valla investeeringuprioriteete 
kui ühinemise tulemusel tühjaks jäänud 
endiste vallavalitsuste hoonete uusi ka-
sutusvõimalusi. President soovis, et eesti 
avalikus meediaruumis räägitakse roh-
kem positiivsetest ühinemiskogemustest 
ning öeldakse ausalt välja neidki asjaolu-
sid, mis on tegelikult ühinemise takistus-
tekski. Ta viitas enamasti võtmeisikuid 
endid puudutavatele hirmudele ja amet-
kondlikule ringkaitsele ning tunnustas 
seejuures Viljandi valda, kus suudeti hir-
mud minetada ja leida ühinemislepingu 
kaudu õige tasakaal.

Kohtumist jääb meenutama vallamajas tehtud ühispilt. Vasakult: vallavalitsuse liige ja 
VIKK direktor Tarmo Loodus, jurist Inge Tiido, finantsosakonna juhataja Tiina Jaksi, voliko­
gu revisjonikomisjoni esimees Tiia Tomson, abivallavanem Sulev Kannimäe,  vallavanem 
Ene Saar, volikogu esimees Hellar Mutle, volikogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimees  
Maret Tamme, volikogu aseesimees Kaupo Kase, sotsiaalkomisjoni esimees  Marika Kivistik, 
noortevolikogu esindaja Mait Allas ning president Toomas Hendrik Ilves.

Presidendi kingitus Viljandi vallale. 

Meenutamaks visiiti, kingiti presidendile Mulgi Savikoja poolt val­
mistatud suur mulgi kruus. 

Kingituse üleandmine presidendile.



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht 13

Ühe visiidipäeva vältel jõudis president tutvuda vaid väheste soovitud ettevõtete ning ettevõtjatega.

Viiratsi Angerjafarmi omanikud Indrek Bremraud ja Ingvar Markus näitasid presidendile 
oma farmi.

President Toomas Hendrik Ilves koos OÜ Jõeoru Villa omanike Marek Harjuse ning Marge 
Talvistuga.

Jõeoru villa juhid (vasakult): Viljandimaa Arenduskeskuse juhataja Kaarel Lehtsalu,  Mulgimaa Arenduskoja ja Leader tegevusgrupi te­
gevjuht Anneli Roosalu, vallavanem Ene Saar, president Toomas Hendrik Ilves, volikogu esimees Hellar Mutle, põllumees ja Tänassilma 
külavanem, volikogu liige Mait Siirus, AS Cleveron juht Arno Kütt, Rakvere Farmid Söödatootmis- ja keskkonnajuhtimisdivisjoni direktor 
Andres Veide ja sama ettevõtte seakasvatusdivisjoni direktor Mati Tuvi.

Viiratsi külje all tegutsevat anger-
jafarmi BM Tarde OÜ “Viiratsi 
Angerjafarm” omanikud Indrek 

Bremraud ja Ingvar Markus näitasid 
presidendile oma farmi kui 2010. aastal 
saunalaval sündinud idee tulemust, mis 
tänaseks on kiiresti kasvanud omas vald-
konnas arvestatavaks tegijaks.

Enamus kalast müüdi 2014. aastal 
Hollandisse ning kasvatajate õnneks on 
hetkel sellel sihtturul kasvav nõudlus. Sa-
mal aastal asutati farmi juurde ka oma 
väike töötlev tööstus, et anda toodangule 
lisandväärtust ja müüa delikatesstooteid 
ka Eesti turule.

Ühe visiidipäeva vältel ei jõudnud 
president tutvuda kõikide soovitud ette-
võtete ning ettevõtjatega, mistõttu olid 
lõunalauda Jõeoru villasse palutud lisaks 
vallajuhtidele veel AS Cleveron juht Arno 
Kütt, Rakvere Farmid Söödatootmis- ja 
keskkonnajuhtimisdivisjoni direktor 
Andres Veide ja sama ettevõtte seakasva-
tusdivisjoni direktor Mati Tuvi, põllumees 
ja Tänassilma külavanem, volikogu liige 
Mait Siirus, Viljandimaa Arenduskeskuse 
juhataja Kaarel Lehtsalu ning Mulgimaa 
Arenduskoda ja Leader tegevusgrupi te-
gevjuht Anneli Roosalu.

Vabas vestluses lõuna käigus avaldas 
president seni toimunud visiidi esimesi 
muljeid ning tänas seni tehtud koostöö 
eest, nimetades ühinemissaavutust eesku-
juks, mida riigis tervikuna väga vajatakse.

Edasi toimus põhjalikum mõtteva-
hetus IT õppe ja arenduse võimalustest 
Viljandimaal, mis on üks presidendi ee-
listatuimatest valdkondadest ning milles 
ta on ka riigipoolne eestkõneleja. Seejärel 
pälvisid tähelepanu põllumajandusliku 
tootmise ja maaeluga seonduvad teemad.

Eraldi tundis president huvi, millised 
tulevikuväljavaated on Loodi mõisa pro-
jektil ning avaldas siirast kurbust sõbra ja 
mõttekaaslase Siim Sillamaa lahkumisest.
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Päeva lõpetuseks kohtus president Valma küla kogukonna esindajatega  
Võrtsjärve ääres kaluritoas ja infopunktis.

Sinna olid kogunenud külaarengu ko-
misjoni esimees ja külavanem Jaan 
Leetsar, koduloouurija Kaie Humal, 

Võrtsjärve piirkonna suuremad turismi-
ettevõtjad Taavi Lisseiski ja Kalle Kütt, 
kalurid Leo Aasa, Marko Vaher, Enn Kell, 
Enno Kell ja Ants Leiaru, MTÜ Võrtsjär-
ve Kalanduspiirkonna tegevjuht Jaanika 
Kaljuvee ning kohaliku võõrustajana info-
punkti perenaine Anne Schvede.

Jaan Leetsar andis ülevaate kogukon-
na elust ja tegemistest. Seejärel arutati 
üheskoos, millised on kalurite ja turismi-
ettevõtjate võimalused kodukandis seni-
sest edukamalt elatist teenida ja toime 
tulla.

President märkis, et positiivsed hoia-
kud on soovitud muudatuste eeldused 
ning soovitas parlamenti valitud riigi-
saadikutele maapiirkondadest rohkem 
tööalaseid väljakutseid pakkuda ja neid 
ka seatud ülesannete täitmise eest vastu-
tust kandma panna. “Paremaks saabki elu 
alles siis minema hakata, kui initsiatiiv 
muutusteks hakkab liikuma nö altpoolt 
ülespoole,” nentis president.

Tekst ja fotod Tiina Pihlak

Tagumises reas, vasakult: infopunkti perenaine Anne Schvede, kalur Marko Vaher, MTÜ Võrtsjärve Kalanduspiirkonna tegevjuht  Jaanika 
Kaljuvee, vallavanem Ene Saar, turismiettevõtjad Kalle Kütt ja Taavi Lisseiski, kalur Enno Kell. Esireas vasakult: kalurid Ants Leiaru, Enn Kell, 
president Toomas Hendrik Ilves, kalur Leo Aasa, külaarengu komisjoni esimees ja külavanem Jaan Leetsar ning koduloouurija Kaie Humal.

“Paremaks saabki elu alles siis minema hakata, kui init-
siatiiv muutusteks hakkab liikuma nö altpoolt ülespoole,” 
nentis president.
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Sünnipäevaline naljapäev  
Heimtali lasteaias

1. aprillil pidasime meie lasteaia 54. 
sünnipäeva. Nalja sai hommikust 
peale, kui üksteisele “sul on selg 

valge” ütlema hakati ja mõni läks ikka 
õnge ka. Eelseisva peo ootuses olid rõõm-
sad ja elevil nii lapsed kui tädid. Alustasi-
me meie päris oma lasteaia lauluga, mille 
viisi ja sõnad on kirjutanud endine muu-
sikaõpetaja Sirje Rahumets. Laste laulud 
kõlasid kevadest, lasteaiast, kodust, sekka 
luuletusi ja lõpuks hoogsad tantsud ning 

lõbus õhupallide lennutamine. Külakos-
ti meie peole tõid Viljandi Kultuuriaka-
deemia tudengid, kes esitasid “Ukraina 
muinasjutu”. Meile meeldis see etendus 
väga. Küünalde ja lilledega ehitud peo-
lauas maitses hea magus sünnipäevatort. 
Nukrust mõtteisse tõi teadmine et vanas 
armsas majas põlesid sünnipäevaküünlad 
viimast korda...

Heimtali lasteaia pere

Telefonid taskusse 
koolitunni ajaks

Tänapäeval on üks tähtsamaid asju 
inimeste käes nutitelefon. Seda ka-
sutatakse igal pool ning igal ajal. 

Inimesed ei suuda mõelda muule, kui 
ainult oma telefonidele. Nii on ka meie 
kooli õpilastega. Ei möödu ükski tund ,kui 
mõni õpilane tahab piiluda oma nutitele-
foni, aga seda märkab kohe õpetaja. Ol-
gem ausad – õpilasena tunnen, et tehakse 
ülekohut, kui pean oma telefoni ära pane-
ma. Kui pikemalt järgi mõelda, saan aru, 
miks seda palutakse. Seetõttu mõeldigi 
välja telefonitaskud, kuhu õpilane paneb 
iga tunni alguses oma telefoni ning võtab 
selle ära alles siis, kui kell on helisenud. 
Kotid mõtles välja ja teostas meie suu-
repärane käsitööõpetaja Aino Kahu koos 
7.–9. klassi tüdrukutega. Kotte valmistati 
III veerandil projektiõppe käigus käsitöö-
tunnis. Telefonitaskuid on erineva mustri 
ja värviga. Mustrite valikul otsustati teha 
midagi rahvuslikku, mis täiustaksid meie 
eelmisel õppeaastal valmistatud kott-
toole, mis on praegu vahetundides väga 
suured hitid. Telefonitaskuid hakatakse 
kasutama kuues õppeklassis.

Kelli Pärn
Paistu kooli 9. klass

1. aprillil avasid AS J.I.T. 
ja Sektoron AS uue 
halli Viiratsi alevikus 

Iva teel. 
Sektoron AS tegeleb aas-

tast 1993 puhastusseadmete 
tootmisega. AS-il J.I.T. on sa-
muti 20 aasta jagu kogemusi 
reoveepuhastite rekonstruee-
rimisel ja projekteerimisel. 
Koostööpartneriks on Rootsi 
firma Celpateknik. Pildil fir-
ma omanikud, vennad Jaan 
Woode ja Erik Woode. 

Firmadel on kavas ühise 
nimetaja all edasi tegutseda 
ning ka ühinemislepingule 
on juba allakirjutatud, sellest 
kõigest aga juba järgmises 
ajalehe numbris. Esiplaanil aktsiaseltside J.I.T. ja Sektoron juhatuste liikmed Ivo Niglas (vasakul) ja Ants Kobin.

Foto: PEETER ARRO



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht16

Tegus noorte öö Saarepeedil!

3.aprillil toimus Saarepeedi noorte-
toas noortekaöö. Õhtu algas kell 
20 ning kohale tulles tegime en-

dale kohe mõnusad asemed valmis. Enne 
ühistegevuste juurde asumist leppisime 
kokku reeglid, mida tuli õhtu jooksul täita. 
Pärast seda kogusime kokku kõik telefo-
nid ja muud nutiseadmed, et õhtut ükstei-
se seltsis veeta, mitte telefonis mängides. 

Esimeseks ühistegevuseks oli munade 
värvimine. Need, kellel oli kodust kaasa 
võetud muna, said värvida päris mune. 
Kes oli aga muna koju jätnud, pidi lep-
pima paberile joonistatud munade kau-
nistamisega. Tulemuseks olid ilusad ja 
värvilised lihavõttemunad. Öösel toimus 
ka munade koksimine.

Õhtu jätkus viktoriiniga telereklaamide 
kohta. Meid jaotati meeskondadesse ning 
hakati lugema ette lauseid reklaamidest. 
Võistlejate ülesandeks oli kirja panna, mis 
reklaamiga tegu. Tulemused olid üsna ta-
savägised, seega võiksime järeldada, et 

noored vaatavad palju telereklaame. 
Minu ja ka paljude teiste lemmiktege-

vuseks sellel õhtu oli peitusemäng. Majas 

panime kõik tuled kustu ning otsija võis 
abivahendina kasutada taskulampi. Seda 
mängisime öö jooksul palju. See oli väga 
vinge! 

Öösel sõime küpsisetorti ning laul-
sime karaoket. Kõik lauluhuvilised said 
oma lemmiklaule otse mikrofoni laulda 
ja tekkis tunne, et oleks justkui kontserdil. 

Noortekaööle kohaselt vaatasime ka 
erinevaid filme. Une peletamiseks ja va-
hepealseks turgutamiseks mängiti telefo-
nimängu. See mäng oli väga naljakas, sest 
sõna, mida üksteisele edasi sosistati, ei 
tulnud kordagi õigesti välja ja lõpptule-
mused olid väga erinevad ja vahvad. 

Varahommikul kell 7 oli äratus nen-
dele, kes olid vahepeal magama jäänud. 
Koristasime üheskoos noortetoa ruumi 
ning oligi aeg koju minna. 

Suur aitäh Annika Tahkerile ja tema 
abilistele, kes laheda öö aitasid korda 
saata!

Mari-Ann Kütt

Suur neljapäev Saarepeedi Koolis

Aprill algas õpilaste rõõmuks lühe-
ma koolinädalaga. Enne mõnusat 
lisa vaba päeva, toimus pühade eel 

koolimajas ühtteist põnevat.
Kiirel pühadeeelsel ajal, Suure nel-

japäeva hommikul, palusin minna oma 
väikesel vennal varahommikul Saarepee-
di Kooli koos tibuperega kooli saabuvaid 
õpilasi tervitama. Igale klassile tõid tibud 
kingituseks väikese korvikese koos magu-
sate pühademunadega.

Usinamad õpilased tõid kooli kaasa 
juba kodus ära kaunistatud muna, mis 
minu väike vend tundide ajaks enda 
juurde samblapessa hoida võttis. Aitäh 
Angela-Julia, Marianne, Lii-Sandra, Mii-
na, Kristiina, Õnne-Triinu, Airi, Brigitta ja 
Margus ilusate munade eest!

Lasteaia lastel oli sellel päeval palju 
sulelisi ja karvaseid külalisi. Hommikusel 

mängupeol kadusid kana ja kuke kogutud 
pühademunad, mida jänesed kangesti vär-
vida tahtsid, ära. Hiljem selgus, et varblane 
oli näinud, kuidas harakas ja vares muna-
dega plehku panid. Õnneks lõppes lugu 
hästi ning pühademunad leiti üles ning 
mängupidu võis lõbusa hooga jätkuda.

Koolilapsed said vahetundide ajal 
minu valvsa pilgu all “munadega” korvi-
desse täpsust visata. Iga “muna” korvis, 
andis teatava arvu pluss- või miinuspunk-
te. Õpilased olid väga usinad aina uuesti 
ja uuesti proovima ja oma tulemust pa-
randama. Täistabamused ja kokku mak-
simaalse punktisumma said 6. klassist 
Marko Veiber ja õpetaja Toomas Jüris. 

Pikal vahetunnil kogunesime algklassi-
de õpilastega saali virgutavale tegevuse-
le. Õpilastel tuli kahekesi “pesas” liikudes 
muna lusikal etteantud vahemaa läbida. 
Minu suureks rõõmuks ja üllatuseks 
ei kukkunud lastel ühtegi korda muna 
maha. Väga osavad! 

Olin koolist ära minnes suurepärases 
meeleolus. Sain veeta väga vahva Suure 
neljapäeva väga vahvate lastega!

Preili Jänes
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Paistu lapsed  
Räpina Paberivabrikus

10. märtsil käisid Paistu Kooli 
1.–5. klassi õpilased Rä-
pinas tutvumas, kuidas 

vanapaberist paberit toodetakse. Räpi-
na Paberivabrik on Eestis ainuke pabe-
rivabrik, kus kasutatud paberit ümber 
töödeldakse.

Esmalt nägime kõrgeid paberipakivir-
nu. Paberipakid veetakse sorteerile, kus 
eemaldatakse kõik mitte paberist olevad 
esemed. Selgus, et paberite vahele oskab 
inimene ära peita palju sodi: vihmavar-
ju, saapad, sukkpüksid, kiletükid ja isegi 
raha. Tänu sellele on nii mõnigi vabriku 
töötajad saanud endale uhiuusi riideid-
jalanõusid. 

Sorteeritud paber ja papp purustatak-
se ja lisatakse vesi, saadakse paras mass. 
See mass valatakse lindile ja kuivatatakse. 
Nii valmibki paber. Tuleb lisada, et paberi 
valmistamise protsess on ka väga lärma-

kas. Paljud ehmusidki selle müra peale, 
mida masinad teevad. 

Saime teada, et vanasti kasutati pabe-
ri valmistamiseks ka riiet. Palju põnevust 
pakkusid peenestatud rahatähed, mida 
kasutatakse erilise paberi valmistamisel 
lisandina. Soovijad võtsid tükikese purus-
tatud raha kaasa. Paberi sorteerimisel oli 
paberi ja papi seast eemaldatud plasttoru-
sid, mida võisime kaasa võtta. Tagasiteel 
mängisime nendega binoklimängu. See 
oli põnev.

Kevadel, kui ilmad soojad ja õues mõ-
nus olla, püüame ka ise paberit valmista-
da. Saame selleks vanad paberi jäägid ja 
kaasatoodud purustatud rahatähed ära 
kasutada. Paberivabrikus oli põnev. Kind-
lasti saab veel põnevam olema ise paberit 
valmistada. 

Õpetajad Koidu ja Triin
Paistu Kooli klassiõpetajad

Maailmakuulus  
rokiklassik, ansambel  

Smokie annab sel aastal 
Eestis ainulaadse  

“The Very Best Of”  
tuuri raames  

Viljandis kontserdi

Suvel saavad viljandlased ko-
duõuel kaasa laulda “Living 
Next Door to Alice’it”, sest siin 

annab kontserdi legendaarne briti 
ansambel Smokie. Bänd tähistab 
2015. aastal 40 aasta möödumist 
debüütplaadi “Pass It Around” il-
mumisest. Smokie kuulsaimad hitid 
on “If You Think You Know How to 
Love Me”, “Don’t Play Your Rock ‘n’ 
Roll to Me”, “Lay Back in the Arms 
of Someone” ja “Living Next Door 
to Alice”.

Tuurikontserte toimub kokku 
kolm – Viljandi uuel Lauluväljakul, 
Hauka Laada Staadionikontsertidel 
Antslas ning Haapsalu Piiskopilin-
nuse hoovis – kõik toimumiskohad 
on bändi poolt hoolikalt valitud, 
sest Smokie armastab väikelinnu 
ja sealset intiimsemat õhkkonda. 
Smokie on teinud endale toimu-
miskohtade osas põhjaliku tausta-
uuringu ja nii on ka juba nimetatud 
konkreetsed kohalikud n.ö western 
stiilis hotellid, kus bänd peatub. 

Smokie saabub Eestisse täies 
kooseisus, tehniliselt viimase piirini 
viimistletud live-kontsert sisaldab 
Smokie absoluutset hittidepare-
mikku: “Living Next Door To Alice”, 
“Lay Back In The Arms Of Some
one”, “Stumblin’ In”, “If You Think 
You Know How To Love Me”, “Me-
xican Girl”, “Don’t Play Your Rock’n 
Roll To Me”. Bänd ootab tuuri pikki-
silmi ja loodab kohata kõiki, kellele 
Smokie laulud on viimase nelja aas-
takümne vältel paljutähenduslikuks 
saanud.

Piletid on müügil Piletilevis ja 
Statoilides üle Eesti. Viljandimaa 
kohalik elanik saab piletile soo-
dustust kasutades Piletilevis koodi 
“Viljandi elanik”. Alla 14-aastastele 
on sissepääs tasuta.

Lisainfo: 
Tel. +37256 44 954
e-post: info@smokie.ee
www.smokie.ee 

Viljandi vallamajas saab 
aprillikuul maja lahtioleku

aegadel vaadata rahvus­
vahelist karikatuurinäitust  

“Linlane naerab!”
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Rahvusvahelisel  
projektikohtumisel Kreekas 

Holstre kool osaleb eelmise aasta 
oktoobrikuust Euroopa Liidu poolt 
rahastatud rahvusvahelises koolide 

koostööprojektis BEST (Be Enterprising, 
Succeed Together ehk “Olles ettevõtlikud, 
oleme edukad üheskoos”). Projekti teine 
töökoosolek toimus 2.–5. märtsini Kreeka 
linnas Patrases. Holstre koolist sõitsid koh-
tumisele kolm õpetajat: kooli direktor Anu 
Saar, projekti eestvedaja Marika Kivistik 
ja geograafiaõpetaja Ene Karu. Esimesel 
Kreekas oleku päeval toimus kohtumine 
Patrase 49. algkooli õpilaste ja õpetajate-
ga, vastuvõtt oli väga südamlik. Projekti 
töökoosolekul kirjeldasid partnerid (Eesti, 
Malta, Itaalia, Ühendkuningriigid, Kreeka, 
Poola, Norra) läbiviidud tegevusi ja õpi-
laste tehtut ja arutati eelseisvaid ülesan-
deid. Vesteldi õpilasfirmade asutamistest 
ja nendega seotud probleemidest, tutvuti 
projekti koduleheküljega, tehti etteval-
mistusi järgnevateks kohtumisteks. Järg-
miseks kohtumiseks, mis toimub maikuus 
Ühendkuningriikides, anti ülesanded, mis 
tuleb koolides läbi viia. Üks tegevustest – 
veebipõhine küsitlus vanematele, mille 
koostas partnerkool Norrast, lõpeb 15. 
aprillil. Uurimus töökohtadest ja tunnis-
tus vabatahtliku töö eest on vaid mõned 
kavandatud tegevustest. Rahvusvaheli-
sele õppimisüritusele ja projektikohtu-
misele Ühendkuningriikidesse sõidavad 
neli õpilast ja õpetajat. Info toimunust ja 
eelseisvast on saadaval projekti kodulehel: 
http://best-project.eu

Kreeklased püüdsid kohalesaabunud 
rahvusvahelise seltskonna päevad tihe-
dalt sisustada. Külastasime Patrase linna 
vaatamisväärsusi, uut arheoloogiamuu-
seumi, käisime linna haridusametis ja 
linnavalitsuses. Väljasõit Olümpiasse, 
iidsesse linna, kus toimusid esimesed 
olümpiamängud, oli rabav ja meeliköi-
tev. Unustamatult võimsa mulje jättis ka 
seal asuv Archimedese muuseum hiiglas-
like kreeka jumalate raidkujude ja teiste 
leidudega olümpialinnast. Külastasime 
ka 1969. aastal rajatud Rahvusvahelist 
Olümpiaakadeemiat – paika, kuhu ko-
gunetakse uute olümpialinnade valimi-
seks ja kaasaegsete olümpiamängudega 

seotud otsuste tegemiseks.
Mägedesse, linna nimega Kalavrita, 

sõidutati meid mägirongiga. Vaade mä-
gedele oli vapustav - ühelt poolt akendest 
mägede küljed, teisal kuristik. Kalavrita 
linnas, endises koolihoones, holokausti 
muuseumis meenutatakse traagilist sünd-
must ajaloost – saksa okupatsiooniväed 
hukkasid 1943. aastal kõik selle väikelin-
na mehed. Hinges äng kuuldust, sõitsime 
maa-alustesse koobastesse, mägijärvede, 
stalaktiidide ja stalagmiitide võlumaail-
ma. Sellel ekskursioonil mägedesse olid 

meiega kaasas ka Patrase kooli õpilased. 
Reisi sõidukulud kaeti koolis toimunud 
jõululaadalt saadud tuludest. 

Kõik päevad Kreekas olid päikeselised 
ja soojad. Aedades oli rikkalik mandarii-
nide ja sidrunite saak. 

Lisaks eelkirjeldatule saime kogeda 
kreeklaste külalislahkust, sõbralikkust, 
rõõmsameelsust, abivalmidust ja huu-
morimeelt – seda nii töises keskkonnas 
kui väljasõitudel.

Ene Karu
Holstre kooli õpetaja

BEST projekti partnerkoolide esindused.

Lapsed koolitunnis.

Kreeka, tempel antiiksest Olümpiast. Archimedese muuseum
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Holstre poisid ja korvpall

Holstre poisid on osalenud sel õppe-
aastal kolmel turniiril korvpallis.

Esmalt kutsuti meid mängima 
Kolga-Jaanis toimunud väga hästi korral-
datud turniirile, mis toimus15. jaanuaril.

Peale meie võistkonna ja korraldajate, 
Kolga-Jaani, osalesid sellel turniiril veel 
Koigi, Kalmetu, Suure-Jaani ja Lahmuse 
võistkonnad.

Paremusjärjestus: 1. Kolga-Jaani Põ-
hikool 2. Koigi Kool 3. Holstre Kool 4. 
Kalmetu Põhikool 5. Lahmuse Kool 6. 
Suure-Jaani Kool.

Peab mainima, et Kolga-Jaani ja Koigi 
võistkonnad olid järgnevatest kindlalt tu-
gevamad. Vestlusest nende esindajatega 
selgus, et nendes koolides on juba pike-
mat aega just korvpallile suurt tähelepa-
nu osutatud ja tulemused olid vastavad. 
Meie koolis toimusid ka kaks aastat korra-
likult treeningud korvpallis ringitunnina 
treener Ardo Kolga juhendamisel. Sellest 
piisas, et ülejäänutest pisut tugevamad 
olla. Kahjuks sellest aastast see tegevus 
katkes Ardo hõivatuse tõttu.

23. jaanuaril toimus Viljandis turniir 
Sportland 3×3 karikasarjas, kus meie 
kooli 6.–7. klassi poiste võistkond saa-
vutas 4. koha kaotades kolmanda koha 
mängus 2:3 Paalalinna võistkonnale. Sa-

mas peab mainima, et selles vanuseklassis 
on meie koolis ainult viis poissi, kellest 
Janek Palm, Janar Andrejanov, Martin 
Tukk ja Tarvo Raba kuulusid võistkonda. 

Viimane turniir, kus meie kooli võist-
kond osales, oli Viljandi maakonna maa-
põhikoolide turniir Viljandis 16. veebrua-
ril. Ka sellel turniiril läks meil hästi, kuna 
vahetasime eelmise aasta kolmanda koha 
teise koha vastu. Ette jäi vana tuttav Kol-
ga-Jaani võistkond. 

Võistkonna koosseisu kuulusid Janek 

Palm, Janar Andrejanov, Martin Tukk, Mi-
relle Välk, Kert Nõmm, Kristjan Nõmm, 
Kristo Väli ja Kaur Lepa, kes tunnistati 
võistkonna parimaks.

Osavõtvate võistkondade seas olid 
Viljandi vallast peale meie veel Kalme-
tu, Heimtali ja Paistu võistkonnad, mis 
tekitab mõtte, et nende vahel, pluss lisaks 
Saarepeedi võistkond, saaks korraldada 
valla meistrivõistlused koolidele vahel.

Anu Saar
Holstre kool

Kihnu tantsud  
Saarepeedil!

Reedel, 13. märtsil ootasime Saa-
repeedi rahvamajja Kihnu tantse 
tantsima kõiki tantsukollektiive 

ja teisi huvilisi. Oma kohalolekuga rõõ-
mustasid meid neli kollektiivi! Õpetaja 
Veera Leas oli kohale sõitnud otse Kih-
nust, mis oli omaette kogemus ja seiklus 
talle! Samuti võõrustas meid karmoška-
mängija Jaan Sarv, kelle pilli saatel me 
tantsisime.

Saarepeedil tantsuõpitubade korralda-
mine sai esimese hoo sisse ja järgmisel 
aastal on kindlasti järge oodata. 

Tantsijad ongi eriline rahvas, kes 
on alati rõõmsad ja peavad lugu heast 
tantsulustist. Kihnu tantsud on lihtsad 
paaristantsud, kus ettetantsimisel või-
malus kohe kaasa tantsida! Aga naha 
sai ruttu soojaks ning vahepausi ajal 
esinesid tantsurühma Udusõlg tüdrukud 
tantsudega.

Kõigile kohaletulnuile väga meeldis et-
tevõtmine ja õhtut jäi lõpetama ansambel 
Napsitrallid Rakverest.

Olen tänulik heale tantsurahvale ja 
kohtumiseni juba järgmistes tantsuõpi-
tubades!

Ille Mirka
tantsija

Veera Leas ja Jaan Sarv näitavad sammud ette.

Õpime Kihnu tantsusid.
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Viljandi valla ajaleht20

Vergine Liiv-Hillep sündis 1922. 
aastal Pärnus, Anita Liiv-Järv kak-
sikõena. Õppis 1930-ndatel aasta-

tel Holstre koolis, aga tema enda sõnutsi 
“harmooniline ja elurõõmus lapse- ja noo-
ruspõlv möödus Viljandis”. Samas lõpetas 
ta 1943-ndal aastal Viljandi Tütarlaste 
Gümnaasiumi. Aastatel 1939–1941 õn-
nestus õppida Tartu Kõrgemas Kunstikoo-
lis Pallas. 1943. aastal abiellus Richard 
Hillepiga. 

Peale Eestist pagemist teise ilmasõja 
keerises sattus Vergine Liiv-Hillep põgeni-
kelaagrisse Lõuna-Saksamaal Kemptenis. 
1947. aastal järgnes abikaasa Richardile 
Belgiasse. Töötas töölisena marmelaa-
di-, mänguasjadevabrikus. 1956 alustas 
prantsuse keele õpinguid. 1957. aastal 
jätkas ta kunstiõpinguid Liége’i Kuning-
likus Kunstiakadeemias. Ta lõpetas kuns-
tiakadeemia silmapaistvate tulemustega 
1960. aastal õlimaali ja joonistuse ning 
1961. aastal maastikumaali ja gravüüri 
alal, pälvides Liége’i Linnavalitsuselt au-
diplomi ja hõbemedali parimale Kunsti-
akadeemia lõpetajale koos hüvitusreisiga 
Pariisi ning vastuvõtuga Pariisi Linnava-
litsuses ja Sorbonne’i Ülikoolis.

Virgine Liiv-Hillep esines aastail 1961-
1985 Belgias näitustel Liége’is, Tilleuris ja 
Saint-Nicolas. Samuti võttis ta osa ESTO 
väljapanekuist 1972. ja 1984. aastal To-
rontos, 1976. aastal Baltimore’is ning 

1980. aastal Stockholmis. Tema tööde 
hulgas on portreid, sh autoportreid, 
maastikke ja linnavaateid, vaikelusid ja 
akte. Valdavalt realistlikule aluspõhjale 
ehitas ta elegantse stilisatsiooni ja üldis-
tuse. Tema teoseid leidub Belgias, Saksa-
maal, Prantsusmaal, Rootsis, Inglismaal, 
Kanadas, USA-s, Austraalias ja Eestis, sh 
Viljandi muuseumis ja kunstiühingu Pal-
las kogus ning Viljandi kodudes.

Viimati külastas Vergine Liiv-Hillep 
Eestit 2007. aastal ning jõudis rõõmu 
tunda sellest, et kunstiühing Pallas kut-
sus ta 2014. aastal kirjavahetajaliikmeks.

2008.aastal olime perega tema külalis-
lahkes kodus Liége`is. Lapsi nende peres 
ei olnud, tema hooldajaks ja pärijaks oli 
ristitütar eestlanna Piret Otter.

Vergine Liiv-Hillep suri 2015. aas-
ta 4.  jaanuaril Belgias Liége’i lähedal 
Wihogne’i hooldekodus ja maeti 9. jaa-
nuaril Tilleuri kalmistule. Vergine vane-
mad, Linda ja Jaan Liiv, on maetud Paistu 
kalmistule.

Ove Lainas
Maikuul saab vallamaja saalis 

vaadata mälestusnäitust kunstni-
ku Vergine Liiv-Hillepi töödest.

Heategevusõhtu 
“Me hoolime” 

Heimtali  
mõisahoones

Heategevussündmus “Me 
hoolime” on teatri- ja muu-
sikaõhtu, mis toimub 8. mail 

Heimtali Põhikooli mõisahoones. 
Sündmuse külastajatele on uksed 
avatud kell 17.30. Enne kontserdi 
algust saab nautida õpilaskohvikus 
suupisteid ja vaadata Heimtali Põhi-
kooli õpilaste kunstinäitust.

Kell 18.00 algab kontsert, kus 
astuvad üles Abja poisteansambel 
“Murdlaine”, Karksi- Nuia muusika-
kooli ansambel “Lõõtsavägilased”, 
Eve Stuudio tantsulapsed. Külasta-
jad saavad osa ka teatrielamusest.

Heategevusõhtu on kaheosaline, 
mille vaheajal on avatud kohvik 
ning osaleda õnneloosis. Sündmu-
se planeeritav lõpp on kell 20.30.

Üritust korraldavad Heimtali 
Põhikooli raadioringi “Mõisa Hääl” 
õpilased, kellele on abiks sama koo-
li õpilastest koosnev vabatahtlike 
grupp.

Pileti saab sündmusele lunastada 
2 euro eest. Pileti-, õnneloosi ning 
kohvikust saadud tulu kasutatakse 
vähekindlustatud laste õppereiside 
toetamiseks Heimtali Põhikoolis.

Eneli Põder
Heimtali Põhikooli  
sotsiaalpedagoog

Viljandi Linnaraa-
matukogus toimus 
koolinoortele las-

teluuletuste etluskonkurss 
“Ellen Niiduga Midrimaal”. 
Nooremas vanuserühmas 
osutus parimaks Jessica 
Tammist Viiratsi Koolist. 
Jessical oli au esindada  
Viljandimaad Tapal vaba-
riiklikul etlusvõistlusel.

Piret Viira
Viiratsi raamatukogu

Kõpu Peetri kogudus
T, 2. mai kl. 10-13 Talgupäev “Teeme 
ära!” Kõpu kirikus
K, 3. mai kl. 11 Ülestõusmisaja 5. püha-
päeva armulauaga jumalateenistus
K, 6. mai kl. 12 Külatund Puiatu raama-
tukogus
L, 9. mai kl. 10-14 Kõpu kevadlaat ja 
kl. 12-15 seminar kirikus: “Sümbolid 
kirikutekstiilidel”. Oodatud kõik kä-
sitöö tegijad ja huvilised, teoloogid ja 
kunstnikud.
P, 10. mai kl. 11 Ülestõusmisaja 6. pü-
hapäeva armulauaga jumalateenistus

Viljandi Jaani kogudus
Jumalateenistus armulauaga ehk missa 
igal pühapäeval kell 10
Keskpäevapalvus armulauaga igal nel-
japäeval kell 12
Õhtupalvus ning piibli- ja palvering igal 
esmaspäeval kell 17

P, 26. aprillil kell 15 laste orelikontsert 
“Orel kutsub” – mängivad Tuuliki Jür-
jo meistriklassist osavõtjad. Sissepääs 
kontserdile annetusega projekti “Torni-
kell meie linnas” toetuseks.
P, 10. mail emadepäeva peremissa.
N, 14. mail kell 13 eakate pärastlõuna 
keldrisaalis. Aprillikuu sünnipäevalaste 
õnnitlemine.
KEVADINE TALGUPÄEV kiriku ja ümbru-
se korrastamiseks on laupäeval, 9. mail 
algusega kell 10. Lõunaks talgusupp. 
Kõik abilised on oodatud!
Kantselei kiriku käärkambris on ava-

tud E ja K kell 10-14, T ja N kell 13-17
Õpetaja Marko Tiituse kõnetunnid  

E kell 10-14 ja N kell 13-17  
või kokkuleppel

Viljandi Jaani koguduse kodulehekülg: 
www.eelk.ee/viljandi.jaani
Jaani Lastemaja lapsehoid:  

jaanilastemaja.eelk.ee
Projekt “Tornikell meie linnas”:  

tornikell.eelk.ee
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Põnev ettevõtlusmäng – Creatlon

Kalmetu kooli õpilased osalesid esi-
mest korda Junior Achievement 
Eesti korraldatud põnevas ja hari-

vas ettevõtlusmängus Creatlon. 
Mäng kestis pool aastat ning koos-

nes kolmest etapist. I voor toimus juba 
oktoobris. Selleks oli ettevõtlus- ja ma-
jandusviktoriin 8.–9. klasside õpilastele. 
Sellest võtsid osa peaaegu kõik meie 
vanemad õpilased. Viktoriiniküsimused 
ulatusid silmaringiküsimustest majandu-
se põhimõistete ning -tõdede tundmiseni, 
sekka ka küsimusi JA programmide kohta 
ning majandusmatemaatikat. Õlekõrreks 
oli õpilastel kasutada internet. 45 minuti 
jooksul tuli vastus leida 30 küsimusele. 
Küsiti brutopalga, ümbrikupalkade, hin-
dade kujunemise, likviidsuse, igapäeva-
elu püsi- ja muutuvkulude, Eesti edukate 
ettevõtete, majanduse päevapoliitika ja 
palju muu kohta. Tuli osata arvutada too-
te omahinda. Mõned meie lapsed lahen-
dasid viktoriini üsna edukalt. See andis 
julguse minna Creatlon võistlusega eda-
si. Nimelt arvestati viktoriini ka võistluse 
ühe osana. Edasi tegutsesidki kolmeliik-
melised võistkonnad, kus siis parima 
viktoriinilahendaja punktid I vooru tule-
musena kirja läksid. Üle vabariigi alustas 
meeskonnamänguga 73 tiimi. Meie koo-
list olid võistkonnas Kalmetu Poikad kolm 
9. klassi noormeest – Markus Vaher, Jan 
Põder ja Jüri Kallaste. 

II etapp oli meeskonnamäng, mille 
käigus tuli kahe kuu jooksul lahenda-
da viis eripalgelist ülesannet, millel oli 
igaühel terve rida alaülesandeid. Tege-
mised, millega noortel tuli piike murda, 
olid järgmised: raadiointervjuu ettevõtja 
või ettevõtliku noorega, vabatahtlik töö 
kohas, kus noored on tõesti vajalikud, fo-
tojaht, milles piltide pealkirjad olid ette 
antud (näiteks: õiglane kaubandus, edu, 
nõudmine ja pakkumine kohtuvad jne), 
külalistele meeldejääva päeva kavan-
damine oma kodukohas ja selle eelarve 
koostamine ning juhendajale õpetajale 
tordi tegemine, kusjuures kasutata võis 
vaid Euroopa Liidus toodetut. Neli esi-
mest ülesannet lahendasid poisid võtmes 

“Valma”. Intervjuu tegid nad Kaleseltsi 
eestvedajate Ants Leiaru ja Marko Vahe-
riga. Nende juures paadikuuris tehti ka 
põnevat vabatahtlikku tööd. Kõik fotojahi 
pildidki said klõpsitud Valmas. Seejuures 
kaasasid poisid abiväena klassiõe Ragne 
Reiali. Kodukohta külla tulevatele välis-
turistidele plaanitav päevane tuur võiks 
olla reaalsuses päris põnev. Valmal on 
palju põnevat pakkuda nii kaugelt kui ka 
lähemalt tulijatele. Minge Teiegi avasta-
ma! Tordivooru lahendasid poisid päris 
huvitavalt. Nad mitte ei teinud ise maiust 
valmis, vaid lasid õpetajate päeval õpeta-
jatel selle ise endile valmis teha. Seejuu-
res Jüri otsis retsepti, organiseeris kõik 
vajaliku ja oli õpetajatele torditegemise 
juures juhendajaks. Nii sai ka delikaatselt 
lahendatud lemmikõpetaja teema – kõik 
said tordist osa, sest kõik ongi lemmikud. 
Ja pokaalides serveeritud tort oli ime-
maitsev. II vooru ülesanded olid kõik väga 
lahedad ja eriti vahva oli see, et noortel 
meestel tuli idee need lahendada oma 
kodukandi kontekstis.

Jaanuari algul kuulutati välja võistluse 
III voor – loomingulise ülesandena tuli 

koostada kaasahaarav ja õpetlik laua-
mäng 7–10-aastastele lastele. Lauamän-
gu ülesanne oli õpetada lastele taskuraha 
arukat kasutamist. Saime sellegagi kenas-
ti hakkama. Ekspertidena kasutasid kreat-
leedid meie kooli 3. klassi õpilasi ja oma 
nooremaid sugulasi. Tänud neile abi eest!

Terve võistlusmäng oli väga, väga 
aja- ja töömahukas, aga ma usun, et an-
dis noormeestele juurde palju teadmisi 
ja oskusi, eriti oma tegemiste korrektse 
läbimõtlemise vajalikkuse osas. Viljandi-
maalt oli neid võistkondi, kes kõigi kol-
me vooru ülesanded ära tegid, vaid kaks. 
Üliedukalt esines Tarvastu Gümnaasium. 
Meie esimene katsetus lõppes vabariikli-
kus pingereas 16. kohaga. Saime sajast 
võimalikust protsendist 77,2.

Julgen soovitada õpetajatele, et järg-
misel aastal innustage oma kooli noori 
võistlusel osalema. Oli minulegi põnev 
kogemus. Eriti hästi passiks sellises et-
tevõtmises osalemine huvitatutele 8.–9. 
klassis loovtöö tegemiseks.

Sirje Põder
Kalmetu PK õpetaja

Jüri, Jan…. … ja Markus vabatahtlikul tööl Valma Kaleseltsi paadikuuris.

Õpetajad Jüri juhendamisel kooki valmistamas.
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POTTSEPATÖÖD kutsetunnistusega tegijatelt
Garantii tehtud tööle

Ahjud, pliidid, soemüürid, kaminad, korstnad, välikaminad jne
Tel 5664 8760 või email: tulisyda@gmail.com

7.AUGUST  VILJANDI LAULUVÄLJAK
KOODIGA “VILJANDI ELANIK” SAAD PILETILE SOODUSTUST

Telli mulgikeelne ajaleht koju!
Nüüd saab koju tellida ka ajalehte 

Tellimise indeks on 03053.
Leht ilmub neli korda aastas ja ühe aasta 

tellimus maksab 8 €.
Tellimust saab vormistada interneti teel  

www.omniva.ee või postkontoris. 
Mulgimaa omavalitsustest, raamatukogudest ja 

Mulkide Seltsi kogukondadest saab lehte  
ka edaspidi tasuta.

Mulgikeelne ja -meelne ajaleht on suurepärane 
kingitus kaugel elavale sõbrale või sugulasele!

Üitsainus 
Mulgimaa. 

VILJANDIMAA TÖÖMESS
21. aprillil 2015 kella 10.00–14.00 
Sakala Keskuses (Tallinna tn 5).

Töötukassa infotelefon 15501
Lisainfo leitav: www.toomess.ee 

Töömess on tasuta – tule ja osale! 

SÕIDUAUTODE  
remont ja  
värvitööd. 

Telefon 515 9502.
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Saarepeedi rahvamajas

19. aprill kell 12.00 Tartu Üliõpilassega-
koori kontsert 
28. aprill kell 16.00 koristustalgud rahva-
majas

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Puiatu rahvamajas

19. aprillil kell 11 ootame Puiatu rahva-
majja inimesi, kes soovivad oma aiatai-
mi hooajal jagada, kes tahaksid oma ko-
duümbrust uute taimedega kaunimaks 
teha, kellel on plaan oma aeda ümber 
korraldada. Seekord teeme plaane 
rohevahetuse aja kokkuleppimiseks, 
kuulame soove ja ettepanekuid. Seega, 
kutsume kokku “Kauni kodu” klubi, et 
meie ilus Eestimaa veel ilusamaks võiks 
muutuda. Info Merike Rannala või Sirje 
Kannel.
22. aprillil kell 20 toimub Puiatu kooli 
juures järjekordne jüriööjooks. Seekord 
pöörame tähelepanu õigele kepikõnnile. 
Juhendama tuleb Epp Johani, kepikõnni 
instruktor Viljandist. Võtke kepid kaasa. 
Toimuvad lastejooksud, täiskasvanud 
saavad otsida kontrollpunkte fotode 
järgi.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Saarepeedi rahvamajas  

24. aprillil
kell 15.00 eakate klubi Linda sünnipäeva 
kohvilaud.
kell 16.00 Seasaare näitemängu seltsi 
etendus “Toonekurg”.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Saarepeedi rahvamajas

8. mail kell 18.00 Saarepeedi kooli-laste-
aia-rahvamaja Emadepäeva kontsert.

Peale kontserti kohvik, käsitöö näitus.
Info telefonil 523 4605.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Puiatu Lasteaed-Koolis

9. mail kell 11.00 emadele pühendatud 
kevadkontsert Puiatu rahvamajas. Esine-
vad Puiatu kooli ja lasteaia lapsed.
28. mail kell 15.30 Puiatu lasteaia lõpu-
pidu.
3. juunil kell 13.00 Puiatu kooli lõpu
aktus. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Kunturi talu Lätimaalt Ruhja vallast pakub 
sealihatooteid: 
pasteeti, rulaadi, verivorsti, suitsutatud 
ja värsket liha. Lisaks praevad, moorivad, 
suitsutavad liha ja toovad kauba kohale 
ka!

Kaubaring esmaspäeviti:
kell 8.30 Hallistes, 11.30 Õisus, 13.00 
Ramsil, 14.30 Heimtalis, 16.00 Puiatus 

ja 17.00 Kõpus.
www.kunturi.lv 

telefon +371 2948 5922

MTÜ Mulgimaa Arenduskoda  
kuulutab välja avaliku konkursi

MTÜ Mulgimaa Arenduskojale logo 
leidmiseks. Ideekavandeid oodatakse 
aadressil: MTÜ Mulgimaa Arenduskoda, 
Pärnu mnt 30a, Abja-Paluoja, Viljandimaa 
69403 või meiliga: arenduskoda@mulgi-
maa.ee kuni 17. aprillini 2015.

Konkursi tingimustega on võimalik 
tutvuda kodulehel:  

www.mulgimaa.ee/mak/teated/
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Emadepäevatervitus  
Valma infopunktis 

9. mail algusega kell 14.00
Kaetud ka kohvi- ja koogilaud!

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Viljandi Valla Külade Ümarlauad 

27. aprillil kell 17.00–19.30 Viiratsi Päe-
vakeskuses Tehnika tn 3.

Päevakorras:
Viljandi valla Külade päev Paistus au-

gustis 2015, korraldamine – Ene Saar 
Taasiseseisvumispäeva tähistamine 

omatoodangu turuga augustikuus Viirat-
sis – Ene Saar 

MTÜ Viljandi Valla Külade Ümarlaud 
liikmeks astumine, juhtorganite valimine, 
edasise tegevuse kavandamine – Marko Vilu

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
HEIMTALI LASTEAED  

OOTAB KÜLLA!
26.–28. mail Heimtali lasteaias LAHTISTE 
USTE PÄEVAD.

Ootame teid ringkäigule meie armsas 
majas meenutamaks 54 toredat aastat!

5. juunil kell 17.00 peoõhtu “HÜVAS-
TI, HEIMTALI LASTEAED!”

Oodatud endised töötajad ja vilistla-
sed. Osavõtust palume teada anda te-
lefonil 439 8235 või meiliga heimtali. 
lasteaed@viljandivald.ee hiljemalt 22. 
maiks. Rõõmsate kohtumisteni!

Saarepeedi laululaval  
Volbriõhtu

30. aprillil algusega kell 18.00.
Kõik nõiad ja nõiameelsed on oodatud! 

Info telefonil 523 4605.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Võta osa Jüriöö jooksust!

Neljapäeval, 23. aprillil kell 20.00 jagatak-
se tõrvikuid Paistu ja Holstre kooli juures. 
Tõrvikutega joostakse ühiselt Paistu spor-
diväljakule, kus süüdatakse Jüriöö lõke. 
Jooksjatele kuum tee ja supp! Koostöös 
pereseltsiga Paistel ja Paistu Rahvamaja-
ga. Info: 5645 6979.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
23. aprillil kell 17.00 toimub  

Uusna külamajas  
südamenädala raames  

HUVITAVATE KOHTUMISTE ÕHTU
kus külalisteks on perearst dr Ülle Gurjev, 
kes räägib meile südame tervisest ja ke-
pikõnni instruktor Epp Johani, kes annab 
nõu kepikõnni harrastajatele ning õpetab 
igapäevaseid liikumisharjutusi.

Kohapeal saab mõõta vererõhku ja ve-
resuhkrut. Maitsta tervislikke smuutisid. 
Südamenädala raames toimunud matkast 
osavõtjate vahel loosime välja üllatusau-
hindu.

Ootame rohket osavõttu!
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Teeme ära talgupäeva  
peetakse 2. mail

Talgutele kirjapanek  
algas 13. aprillil.

Kui Sul on kindel talgupaik juba välja 
valitud, võid ennast talgute lehel http://
www.teemeara.ee/ kirja panna. Kirjapa-
nekuks on vaja vaid nime ning telefoni-
numbrit või e-posti aadressi (et talgujuht 
saaks vajadusel ühendust võtta). Talgute-
le grupi registreerimiseks võid kirjutada 
grupid@teemeara.ee
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Õnnitleme maikuu sünnipäevalapsi!

Viljandi Vallavalitsuse väljaanne
Kontakt tel 435 0112 • e-post edith.pruuli@viljandivald.ee • www.viljandivald.ee

Õnnitleme lapse  
sünni puhul!

6. märtsil sündis Liis Araku ja Maigo 
Mälga perre poeg Gregor Arak

12. märtsil sündis Egle Kuuse ja Maldur 
Mäkleri perre tütar Keira Mäkler

19. märtsil sündis Kertu Luige ja Rein 
Kessleri perre tütar Maria Liisa Kessler
29. märtsil sündis Liisa Riineri ja Kaupo 

Kaasiku perre poeg Kaspar Kaasik

MÄLESTAME
KAIDO JÄRVE 

20.10.1974 – 24.02.2015 
Tohvri küla

KAJA ANDERSON 
08.08.1956 – 27.02.2015 

Uusna küla

MAE TÕNISALU 
07.09.1958 – 12.03.2015 

Uusna küla

AINO PALM 
15.08.1925 – 17.03.2015 

Puiatu küla

HEDVI ANNEMÄGI 
13.07.1929 – 18.03.2015 

Vana – Võidu küla

JEVGENIA IVANOVA 
08.01.1934 – 18.03.2015 

Tohvri küla

ENDLA VÄLI 
22.10.1924 – 21.03.2015 

Viiratsi alevik

LEIDA- KAROLINE KÄRNER 
10.10.1923 – 26.03.2015 

Saareküla

HELMI JUKSAAR 
20.10.1909 – 27.03.2015 

Karula küla

ENDLA TRAŠANOVA 
10.10.1923 – 30.03.2015 

Viiratsi alevik

MAGDA KALEV 
12.03.1924 – 01.04.2015 

Vana-Võidu küla

VALENTINA MEIGAS 
19.12.1929 – 04.04.2015 

Aindu küla

AIME TOSS 
30.03.1950 – 07.04.2015 

Peetrimõisa küla

OTTO PÄRT 
02.02.1931 – 12.04.2015 

Mäeltküla

93
Elmar-Voldemar Aitsen	 6.05.1922	 Viiratsi alevik

92
Maimu Kala	 10.05.1923	 Mustivere küla
Larissa Peerna	 26.05.1923

90
Maie Hunt	 6.05.1925	 Viisuküla
Salme Karu	 9.05.1925	 Tõnuküla
Salme Sinimägi	 18.05.1925	 Vardi küla
Herta Kask	 22.05.1925	 Mustapali küla

85
Larissa Allik	 10.05.1930	 Kokaviidika küla
Erik Söödor	 13.05.1930	 Jämejala küla
Agnes Pau	 15.05.1930	 Peetrimõisa küla
Maie Tihane	 15.05.1930	 Valma küla
Vaike Põldoja	 29.05.1930	 Leemeti küla

80
Aldis Kolk	 4.05.1935	 Ramsi alevik
Hele-Mall Kiviste	 5.05.1935	 Mustivere küla
Kersti-Maie Alp	 6.05.1935	 Heimtali küla
Maimo Taevo	 13.05.1935	 Jõeküla
Anni Teder	 15.05.1935	 Saareküla
Kalju Rand	 27.05.1935	 Heimtali küla
Maria Elisar	 29.05.1935	 Uusna küla
Maimu Närripä	 31.05.1935	 Puiatu küla

75
Maret Iila	 13.05.1940	 Vana-Võidu küla
Lydia Otsma	 24.05.1940	 Ramsi alevik
Vello Viltmann	 26.05.1940	 Luiga küla
Tõnis Mäemees	 30.05.1940	 Savikoti küla

70
Jaan Ringmets	 1.05.1945	 Vardi küla
Arnold Ilumets	 4.05.1945	 Päri küla
Hillar Vares	 5.05.1945	 Taari küla

Ellen Viira	 15.05.1945	 Aidu küla
Uku Rohtla	 16.05.1945	 Viiratsi alevik
Maive Uiga	 17.05.1945	 Viiratsi alevik
Martha Kääpa	 26.05.1945	 Raudna küla
Helju-Marie Pääsuke	 27.05.1945	 Aidu küla
Väino Taidur	 30.05.1945	 Peetrimõisa küla
Arvo Kukk	 31.05.1945	 Viiratsi alevik

65
Ants Esna	 2.05.1950	 Ramsi alevik
Jukka Risto Sakari Pakarinen	 5.05.1950	 Valma küla
Jaan Lorup	 7.05.1950	 Valma küla
Helju Hanson	 10.05.1950	 Ramsi alevik
Arvo Mutli	 11.05.1950	 Puiatu küla
Õnne Raba	 16.05.1950	 Puiatu küla
Leo Aasa	 19.05.1950	 Valma küla
Eha Older	 21.05.1950	 Tobraselja küla
Uno Akkaja	 22.05.1950	 Päri küla
Eha Teder	 23.05.1950	 Vardja küla
Raivo Sillandi	 26.05.1950	 Mähma küla
Vladimir Puškarenko	 27.05.1950	 Viiratsi alevik
Ants Viilup	 29.05.1950	 Savikoti küla
Leili Läne	 30.05.1950	 Mustivere küla

60
Hille Tamm	 2.05.1955	 Pärsti küla
Heino Lapp	 4.05.1955	 Ramsi alevik
Arvo Link	 7.05.1955	 Paistu küla
Helve Tanvald	 11.05.1955	 Saarepeedi küla
Maie Esman	 13.05.1955	 Mustivere küla
Edgar Kivi	 15.05.1955	 Vardi küla
Lia Mirka	 18.05.1955	 Viiratsi alevik
Arvo Talunik	 24.05.1955	 Pärsti küla
Virve Gromova	 26.05.1955	 Saarepeedi küla
Jaan Vares	 27.05.1955	 Tohvri küla
Mati Kaljuve	 28.05.1955	 Tänassilma küla
Tiina Animägi	 29.05.1955	 Ridaküla

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900


